
.чисельно ті, шо цофну.чи ся з 
лід Варшави.

“Ми.були приневолені орга­
нізувати промисл якраз тоді, 
коли його потреба була для 
краю поважною проблемою.

“Перед навалою Колчака ми 
були приневолені цофнути ся 
над Волгу. Армія Денїкіна від-

мілїонів доларів, одначе коли 
совітські війська зближали ся 
до гранилі Чехословакії і 
ситуація в краю ставала не­
певною, обі згадані держа­
ви відмовили ся дати позич­
ку. Злучені Держави заявили 
відкрито, що стан централь­
ної Европи не вказував на нї- 
чо доброго на будуччину.

Вольшевики наступають 
здовж Коростеиської 

зелізної дороги.
ЛОНДОН, 4. жовтня, 

сійський совітський урядовий 
звіт з неділі, який отримано 
тут нині по бездротнім теле­
графі, доносить, що в райо­
нах Новогродка і Несвішу, на 
схід від рік Неману і Шари, 
продоежаеть ся боротьба.

“В т районі Пінська йдуть бої 
на захід і полуднє від Люиен- 
ца", каже звіт. “Ми ведемо 
наступ здовж Коростеиської 
зелізної дороги. Ворожі ата­
ки’ на Староконстаутинів зі- 
стали відперті".

Каблеграма, яку одержало j
вчера т\тешне польське уря- :
лове бюро закупна від поль ,ж « Ура.ту. На
ського міністра харчів, слові- п,вн,чи,м ФРОНТІ Юденща, ми 
шае, що майже половина ся “айже ",д брам»
Польщі е без збіжа і рільни- "^Р^гралу. одначе в.дтак на-
чи*- зн.рядів ,«т,- ™, 3. *6„„„ - В.,,-
"У ,чи „„„ ет,.р- підписи» тут

ности префекта Міляну Лю- 
сігнольОго остаточну угоду 
межи властителям? і робіТни- 

на ками, яка, сподіють ся, пола­
годить спір, Який повстав 
ізза занятя промислових за-

Ро-
Італійські робітники і пани 

підписали угоду.

в присут-
наслїдкои слідуючого відтак 
наступу польських, армій на 
схід.

діювали кождий рух наших 
ворогів, студіюємо його даль­
ше і в теперішну хвилю.

“Слідуючий наш удар 
фронті, на кОтртм ми цофну- 
ли ся, буде ще більше зага- 
дочним для обсерваторів, але 
також і більше рішучим для 

занила ворога, чим перший”.

V
Сказано також, шо Поль- 

fcia взагалі не мала сего року 
доброго урожаю наслідком 
поганої погоди. ведень металевими

ми.
Польська кавалерія 

Новгород Волинський.
ВАРШАВА, 1. жовтня. 

Польська кавалерія, 
руе на Волині, поступила в 
полуднево-східнім напрямі і 
заняла Новгород Волинський.

Рух за перебранем контролі
над італійськими банками.
ЛОНДОН, ЗО., вересня. — 

Між банковими робітниками 
в Італії зачав ся рух за пере­
бранем контролі над, фінансо­
вими інституціями в тім краю, 
— доносить телеграма з Ри­
му до "Сенірал Нюс".

Торговельний договір МІЖ 
Англією і Росією.Поляки і Литовці заключили 

. иеремире.
ЛОНДОН, 4. жовтня. — Ни- 

нішна депеша Райтера в Вар­
шави каже, шо Польща і Лит­
ва заключили перемире.

яка опе-
ЛОНДОН, 28. вересня. — 

Сьогодня дізнано ся з урядо­
вого жерела, що сформовано 
торговельну угоду між Англі­
єю і 'совітською РосієюГрецький про воєнне положе­

не і червону армію.
вже

два Ліжнї тому назад. Підпи­
сане документу відлежено аж 
до часу скінченя польсько- 
большевицької мирової кон­
ференції, яка ведеть ся під 
сю пору в Ридзї.

Не сказано нічого, які бу­
дуть дійсні услів* угоди, але 
припускають, що се буде ви­
ключно торговельна угода.

Російські робітники стоять
солідарно за своїм пра- 

вительством.
МОСКВА, 2. жовтня. — Тут 

Відчуваєть ся загально песи­
мізм відносно ви сліду миро­
вих -переговорів ж Ртазт межи
Поляками і большевиками. 
Робітники стоять однак Со­
лідарно за совітським прави- 
тельством, поиимо загально­
го бажаня мира.

З наближаючою ся зимою, 
положене воєнних плїнників, 
які ждуть на поворот домів, 
стає щораз труднїйшим. У- 
рядникй кажуть, що прави- 
тельство робить все можливе, 
щоби влекшити їх виїзд до­
мів, і заложило евакуаційні 
центри в Москві, Петрограді, 
Самарі і Катеринославі та ко­
оперує з німецькою, австрій­
ською та чехословацькою мі­
сіями, однак потрібно прові­
зії, одежі і медицини та тран- 
спортаційних средств.

БЕРЛІН, 1. жовтня. — Без* 
Дротна депеша, яка наспіла 
сюди говорить, що совітське 
правительство починає звер­
тати свою увагу в сторону а- 
мсркхансько-японських відно­
син.
"'-Тррцький, совітський комі­
сар, війни заявив, що між Я- 
понїею а Америкою росте 
сильний антагонізм.

Відносно політики Злуч. 
Держав до бо.іьшевизму, 
Троцький звернув yâarv на за­
яву комісара заграничних 
еправ^Чічеріна. “В нашій со­
вітській політиці ми завеїгди 
старали ся виминати шовіні­
стичні симпатії або антипатії 
та національні упередженя”, 
говорив Троцький.

“Не маємо ніяких упере­
джень до -раси жовтої, ані слі­
пої симпатії до раси білої. 
Звертаємо пильно нашу увагу 
на всі противенства цілого сві­
та. Віднощенє наше до. проти- 
венств над Тихни океаном бу­
де в цїдости оперте на політи­
ці Злуч. Держав і Японії в від­
ношенні до Росії.”

Запитаний про остаточний 
результат на західнім фронті, 
Троцький заявив: .

“Відносно червоної армії, на­
шої телерішної і будучої си-

Страйк в Павії.
М1ЛЯН, Італія, ЗО. вересня. 

— В Павії вийшли на страйк 
робітники всіх тамошних ін­
дустріальних заводів наслід­
ком непорозуміня щодо плат­
ні за роботу, довершену в ча­
сі окупації фабрик робітни­
ками.

Італійські кооперативи ве­
дуть торговлю з (іонітами.
Радіо з Москви з 2. вересня 

доносить, що в Москві, Рева­
лю і «Одесі зістали створені 
відділи італійських коопера­
тив, ,котрі будуть вести всі 
торговельні зносини і опера­
ції з совітськими република-^

Італійське військо силою від­
бирає у селян королів­

ські землі.
ЛОНДОН, ЗО. вересня. — 

Простори землі, які належать 
до італійського короля і бу­
ли забрані бідними селянами, 
зістали відобрані при помочі 
війська. Богато селян ранено 
а двіх убито. В обороні за­
браних земель брало участь о- 
коло 2,000 селян. ч__

ми

Злучені Держави проти зно­
син Китаю з Росією.

ВАШІНГТОН, 2. жовтня. — 
Міністерство 
справ розпочало формальне 
обговорене з другими держа­
вами китайсько - російських 
відносин. В виду того, що 
Китай приияв Пропозиції со­
вітської Росії, Злучені Держа­
ви, опираючись на своїй ноті

Ленін пятнує італійських 
зрадників пролєтаріяту.

заграничних

БЕРЛІН, 29. вересня. — Со­
ціалістична часопись “фрай- 
гайт” напечатала заяву Лені­
на відносно італійських1 про­
відників робітничих мас в ме­
талевій індустрії. Ленін нази- 

до італійського правительства вае так званих соціалістичних 
в російській справі, заявляють по“лів Дарагону> Тураті j Мо. 
ся проти угоди між Китаєм і діглїянїя зрадниками італїй- 
совітсьцск, Росією. : ського пролєтаріяту.

Совітське правительство Ро- -фрайгайт" напечатала та- 
сії вислало ще в цвітни ноту І 
до Китаю, в якій заявило, що 
зрікає ся всіх прав і спеціаль­
них привілеїв від Китаю, який 
був зобовязаний ще за цара­
ту виплачувати Росії 
$3,325,000 річно .“боксерсько­
го" відшкодованя.

Вольшевики признають втра­
ту Лідн І Барановичів.

ЛОНДОН, І 
Нинішнє большевицька без- 
дротна депеша признає втра­
ту Лідн в віденській губернії 
і евакуацію большевиками 
ста Ції Барановнчі. Комунїкат 
сповіщає також про дальшу 
завзяту боротьбу з військами 
генерала Врангля на полудим

жовтня.

ли, мушу скаути, що наша ар­
мія зрофить ще богато неспо­
діванок, як було вже нераз в 
минувшині.

“Поверховні

кож статю написану Ленїном 
в московській “Правді", в я- 
кій говорить ся:

“Випадки в Італії мусять о- 
творити очи навіть найбільше 

недовірливому.

обсерватори 
були здивовані нашим пово- 
джемєм і не могли пояснити 
собі Нашого походу вперед на 
польськім фронті. Наше вицо- 
фанє ся з під^Варшави кину­
ло їх тепер до другої остаточ- 
ности.

Совіти хочуть заключнтн мир.
ПАРИЖ, 30. вересня. .— Де: 

иеша, яка надійшла сюди з 
Варшави говорить, що Адольф 
Поффе, шеф совітської миро­
вої делегації в Ридзї, одержав 
інструкції від совітського пра- 
вмтельства приняти всі поль­
ські мирові услів* без ріжни- 
цї які би вони не були. Тіль­
ки одного услівя совітське 
правительство не прийме, і- 
менно домаганя цілковитого 
або й частинного розоруже- 
ня червоної армії.

ПО|УПЄрТОМу

що Тураті, Модіглїянїя і Да- 
рагона пішли саботажем про­
ти революції в Італії в хвилі, 
коли революція почала дозрі­
вати".

і

Від часу поваленя царсько­
го режіму, Китай виплачував 
сю суму царському амбасадо- 
рови в Пекіні, князеви Куда- 
шеву. Тепер китайське прави- 
тельство заявило Кудашеву, 
що більше ке признає його 
як російського представителя 
і при казало йому опустити 
Китай-

“Наша армія творила ся і 
дальше творить ся на фронті.
В часі борби завеїгди студію­
ймо нашого ворога і засто­
совуємо наші рухи до потреб 
даної хвилі. .

“Условник на фронтах пів­
нічно-східнім і полуднево-за­
хіднім основно ріжнять ся від 
себк. На обох фронтах ми 
цофали ся нагло після вступ­
них побід. Дехто може собі 
пояснити се як недостаточну 
вктревалість,1 одначе се е ре­
зультат факту, що ми мусілн 
творити армію в часі, коли 
тре вала боротьба.

“В хвилі, коли ми вислали 
вперед наші дивізії, що дій­
шли до Варшави, ми одноча­
сно працювали без перерви 
за плечима армії вад творе- 
нєм нових сил, переважаючих франків, а Злучені Держави З

В обороні соціалістів, котрі 
пішли проти інтересів італій­
ського пролєтаріяту і помо­
гли італійським капіталістам 
відзискзти назад фабрики, 
виступила буржуазна італій­
ська преса, головно “Джор- 
наль де Італія", заявляючи, 
що згадані соціалісти тільки 
сповнили свій патріотичний 
обовязок відносно італійсько­
го пролєтаріяту, бо не Допу­
стили до руїни «свою країну.

Мжхно злучив ся з ВрангДем.
Алїякти відказали Чехам по­

зичку.КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 
жовтня. Військд ген Вран- 
гл* в полудневій Росії злучи­
ли ся а “армією" “українсько­
го шефа" Ma хна. Злука на­
ступила в селі СімельнїковіА, 
на полудневий схід від Кате-

S.

ПРАГА, 1. жовтня. — Др. 
Готовец, чехо-словацький мі-
ністер торговлі, заявив робіт­
ничій депутації, шо" в краю е 
пшениці, яка вистарчить тіль­
ки на два місяці. Чехослова­
ція' не має ніяких заграничних 
застааіа, отже не може кадї- 
ятн ся кредиту. Франція обі- 

позичити 150 мілїонів

Японія предсказуе нову сві­
тову війку.

ТОКІО, 30. вересня. — Я- 
понська часопись “Иородзу” 
пише слідуюче про теперішнє 
світове положене:

“Велика світова війна мала

Щ рмнославу.

без хліби.
НЮ ПОРК; 1. жовтня. —

■
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1
то комітету прилучила ся до являють ся за тим, щоби 
нової фракції, котра хотяй не ! правительство Злучених Дер- 
е комуністичною, одначе від- жав признало совітське ира- 
носить ся дуже в:рожо до вительство Росії. Ті резолю- 
сторонництва Пілсудського і1 ції противлять ся також вся- 
Дашинського. ким воєнним крокам Злуче-
ч Нова група видає свою них Держав проти Росії і не­
власну часопись в Варшаві сен» п Мочі Польщі в П війні
під назвою “Нова Польща" і зі совітською Росією. ,
в однім з поелїднйх чисел - о

знищити війни раз на__, зав­
еїгди, одначе тепер яоказу- 
еть ся, що цілий світ спалахне 
новою війною.

Большевнзм розвиваеть ся 
і вдаряє в самі основи всіх те- 
перішних держав в цілім сві­
ті.

Між малими краями, котрі 
виросли з світової війни нема 
і не буде зараз мира. Ситуація 
на Балка ні е далеко поважнїй- 
шою нині, чим була перед 
війною.

Англійська імперія є загро- 
жена ситуацією в Ірландії, Є- 
гиптї і Індії. Ся ситуація є о 
мното поважнїйшою чим дея­
кі політики уявляють собі. 
Ситуація в Австралії щораз 
більше американізує ся.

Америка може стати дру­
гою Німеччиною, бо амери­
канський імперіалізм і лоля- 
ризм є причиною неприязна 
до Америки в цілім світі.

Все те є спричинене 
фактом, іцо світова війна тіль­
ки заострнла ту захланність, 
яка довела в 1914 р. до світо­
вої катастрофи.”

Посольство Радянської Укра­
їни в Берліні.

проголосила свою програму..! 
Нова група виступає проти 
польського наїзду на совіт­
ську' Росію і Україну, як та­
кож

Як подає “Dvutseh-Vkrai-
nisehe Zritmig", з 29. серпня, 

проти невільничої залеж- правительство Радянської У- 
ноісти зглядом алїянтського 
капіталу і приязних відносин 
з крівавим диктатором Угор-

країни виходячи з заложеня, 
що теперішнє українське (пе­
тлюрівське) посольство В Бер- 

шини, Гортим. Члени сеї гру- 1ЛЇНІ (Порш) не має права за- 
пи заявляють себе за револю­
цією в Польщі і за злукою з 
європейським пролєтаріятом.
Вона находить найбільше по­

ступати України, яка в цїло­
сти находить лея під владою 
українського радянського 
вительства, рішило оснувати 
в Берліні українське радян­
ське посольство. Послом Ра­
дянської України буде Мазу- 
ренко, який має на днях при­
їхати до Берліна. (“У. Пр.")

пра-

пертє між робітниками- в Вар­
шаві, Домброві і Лодзі.

Клясовий ' Союз Рільних Ро­
бітників, який числить поверх 
lOO.tiOO членів, є під контро­
леві комуністів котрі ведуть 
свою роботу нелегально.

тим

Делегати III. Інтернаціоналу 
в Харкові.

Віденська "Роста" доносить 
“Соціилдемократ”, головний 3< Христіинії. 

орган лотишЛкої соціял-де- Саме пРн,хала до ХаРкова 
мократичної партії розказує гр>™ ДМ€Гат,в Комуністично- 
докладно про- білий терор го 'нтернаціоналу під „рово- 
польських білогвардійців над до“ народного комісара тов. 

прибув англійський новеліст населснєм Білої Руси підчас Д. МанУ>-’ьського, щоб відві- 
Т. Г. Велс, котрого привитала оку пації її земель дати уРяд Української Радян-
делєгація російських писмен- -Польські окупаційні вій- ської Републики. V Делегація 
ииків на чодї з Максимом ська на Білій Руси тер :ризу. Р'в"°* Ознайомити ся-
ГсРким вали тамошнє населене до тої ( на “,сцї 3 аграрним питанем

У відповідь на привітні про степени що нс лише карали на країні, щоб докладно зро
мови Велс заявив, що він не карою умерти бунтуюче сн 3>'міти вагУ сього пиданя лля 
сумніваєть ся в тім, що Росія ;населенЄі але робили "з таких загхальяог° комунїстичн го ха- 
е напередодню світлої будуч- оказій формальне свято В зяиства Делегати наочно пе" 
ности, однак що російський і|мінську розстрілювано щодня Реконаля « про богацтва 
бритійський характери дуже від 7 до ,0 осі6 Екзекуціі від. >'кр. землі і сьогорічних збо- 
ріжнять ся і що сібидва наро-)бували си в білий денЬ- „рн- р,в зб,жа На честь гостий 
ди не можуть осягнути своїх !значених на розстріл црова-ів,дбуло ся торжествецне за- 
цїлий тими самими методами, і джено пер|ие по всїх ву.1Ицях ісідане C0B,TV " ХаРК0ВІ- на "* 

“Ваша дорога” подає міста_ запрошуючи на сей ПИріком>' "Ромовляли між инши-
так депеша з Москви його цїкаву а відтакі ми тов. Лєфор, Бомбаччі і Се-
слова «-■ йде до коміпфму, відпроваджено жертви на пе-|рагті « 
наша - до колективізм у. редмісте Романовку, де їх ма­

сово розстрілювано. Поль- 
Звірства Сербів над Чорно- ський білий терор шалів ііо 

> горцями. всій території Білої Руси аж
ВАШІНГТОН, 27. вересня. д°ки не прийшли совітські

В. департамент, стейту о- ВІИСЬК1- котр1 .прогнали ,,ан- '
ських наїздників. .

Польський білий терор.
Англійський новеліст Велс в 

Петрограді.
ЛОНДОН, 3. жовтня. — 

Бездротна депеша з Москви 
доносить, що до Петрограду

Другий мітінг в Вінніпегу в
справі несеня медичної

помочі совітським ре- 
публикам.

Минувшої неділі, дня 3. 
жовтня, відбув ся в салі У-
краінського Робітничого До-

... , І му в Вінніпегу міжнародний
Міжнародна конвенція -«ш- р,бітничий мітінг в с„ран, не.

ністів піддержує Совіти. сеня медичної помочі Совіт.
РОЧЕСТЕР, Н. Г1, ЗО. ве- ській Росії і Радянській Укра- 

ресня. — 1,119 голосами,„про-jїнї. Промовляли на мітінгу: т. 
ти 716 відбуваюча ся тут 
конвенція Міжнародного Со- 
юза Машиністів відкийула

держано копію ріту чорно­
горського міністерства загра- 
ничних справ про жорстокий 
спосіб, в який знущала ся 
сербська окупаційна армія 
над чорногорським населенєм.
Чорногорські власти розслїди- 
ли докладно ту справу після 
відступленя сербських військ.

У зві.тї сказано, як Серби сьогодня пополудщі резолю- 
граби.іи чорногорські оселі, цію, яку предложив один де­
як заставляли Чорногорців Л€Гат з 'Вашінгфну, Д. К., а в 
підпалювати власні -дати та і якій поставлено домаганє, 
як Чорногорці гинули відтак Щ0<5И уневажнити 
в полумях тих хат. Жешцин люцЯ, приняті 
і дїтий сербські жовніри за­
сипали роями пчіл; женщи- 
нам завязували в спідницях 
котів, яких відтак били, ви­
ставляючи таким робом свої 
жертви на страшні муки.

Ґ. Б. Кори — по анґлїйськи, 
т. М. Попович — ро україн- 
ськи і т. Б. Девяткін — по ро­
сійська Предсїдателював т. 
В. Н. Колісник. На медичну 
поміч совітським републикам 
зложили зібрані $528.00. Біль­
шість присутних робітників 
були Українці і Росіяни.

три резо- 
вчера, які за-

ПРЕДСТАВЛЕНЯ 1 УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
В СУБОТУ, 9-го ЖОВТНЯ 

Драматично-Співацький Кружок Укр. Роб. Дому 
-----від!грає------

одну з найкращих драм славного укр. артиста з співа­
ми і танцями в 4-ох діях М. Л. Кронивницького

Хлопців вішали за волосе, 
або зануряли по очі у воді. | 
Мущин запрягали до возів ; 
замість коний і убиавли. ! 
Замкнені в тюрмах не діста­
вали ніякого корму часами і 
по десять днів. Тіла замордо­
ваних Чорногорців лишали на 
дорогах і у лицях на жир со- : 
бакам.

п. н.

“ГЛИТАЙ АБО ПАВУК”
Ціни місць: 75, 50 І 35 ц.

Ріенож приготовляє веселу комедію “Дячиха". 
Слідіть за оголошеними.Комісія, яка переводила 

слідство в тій справі, пере- 
около сто свідків, 

між ' ними кілька уертв, яким 
вдало ся втечи з рук озвірі­
лих Сербів.

В СУБОТУ, 16. ЖОВТНЯ, С Р. 
Тов-о їм. Т. Г. Шевченка з Брукленд

відіграє прегарну драму п. в.У

ПІМСТА ЖИДІВКИ”II

Зріст радикалізму 1 Польщі.
вересня. W- 

Польська Партія Содіялїстич- 
на на недавній своїй конфе­
ренції розкололась. Майже 
трета часть членів внконажчо-

Рівнож приготовляє драму “Вихрест".
Слідіть за оголошеними.ВІДЕНЬ, 27.

Ти кети на асі представлена можна купити вчасній ше 
в Укр. Робітничім Домі

'.

COUTES PRITCHARD ATS.
» HeOESOOB ST.
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Число 67.УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ НСТИ—OKRAINIA* LABOR XBWBСторокз І
*- т—шшшя

і кап- нено 7 осіб, насилувано 33,'соціялдемокрзт Тусар випу- партія * інтелігентів зілєть ся Wiuvg Російської РЄВОРКЗИЧ
зроблено школи на 16 ніліо- стив комуніста Муну з тюрми з комуністами, що працюють гм»***»! ГШМЩрь

Та се не припинило иншмх з Муною і Шмералем і утво- (Спогади чеського дегіо-
В Галичі забито 4, ранено 2. заходів .чеських шовіністів, рать єдину комуністичну пар- «ста М... в Сибірі), 

лежа- насилувано 15 осіб- Підчас одного віча на зелїз тію Чехословаччини.
мужн- В Маріуполі забито 3, ране- ниці, на Муну напала чорно

тлюрівськоі “армії" на Воли- спінених устах 
ні. то повтікали в Галичині, літних дівчат. 
Цілі іі відділи втікали і елва- І кажуть далі, 

TW Ukrainian ІжЬогМеаа А» п ли ся „а Підкарпатю 3 селян­
ськими повстанцями і йшли

" "«
ЖЖАШТАИ LABOR

weekly by коди чор-'нія марок.
відступила — на

. ..Ми йшли вперед. Кругом 
нас був спокій, не було нігде

- а СЛІДУ большевиків. Несподі-Стзновище німецького про- -вано нас заскочив вогонь на­

проти Поляків. "Український аа трупи
Прапор" » 22. вересня дон: ній, бездушно являли са по- но 18, насилувано 4 жінки і 5 сотенна банда дегюмерів і ма-

____  сить» що полишивші ся з Гіг ганьблені, зкасмл]
"VW. РОБІТНИЧІ ВІСТИ” тлюрою і Павленком банди країнськмх дівчат.

_ “складають ся з дуже мевев-І На колишніх
них елементів, які говорять не ся ще більша руШГ шкоди на 4 мілїони марок,
по україиськи тільки здебіль- Ось маєте є ще один взірець В Станнславові забито 2,|від смерти. 
шого по російськи”. будови “української держави", ранено 5 осіб.

Нема сумніву, що теперіш- Тих, котрих по мидоАи “дик-1 Подрібний спис і протоко- вітської Росії, де їздив на сту- Австрії. Німецькі робітники 
ні петлюрівські банди склала- таторів” та отаманів не доїли ли Має Жидівська Національ- дії, т. Шмераль і повернувши не були в тій мірі захоплені 
ють ся з самих ріжиородних в Винниці воші, петлюрівські на Рада. •

ЄЖ1АІЖ1А* LABOR HBWS п .громщицьких елементів, а- банди прийшли добивати в Аяальогічного звідомленя з лучив свою роботу до праці єї буржуазії, вони не покла­
де се не перешкаджає ріж- Галичині. Та навіть не лише поодиноких сіл Покутя, де ор Муни й агітація й пропаганда дали на неї таких надій і не 
ним українським “патріотам самих обдурених “диктате-і да не менше кріваво гуляла, ідеї радянської републики по- сподївали ся нічого нового 
на ГилЯках”, як там в Ееропі, ром" та “отаманом" Січових покищо ще не маємо**. ступила велнтенським кроком від німецької держави. Навпа-
гак і по сей бік океану, вели- Стрільців добивають петлю- (“Вперед" з 11. вересня.) наперед. Сила лівого крила ки, чеський пролетаріат, прн- 
чати се погромшицьке збіго-1 рівські банди в Галичині, але D - ' . „, -.„„і ц, (комуністичного) зростає що гноблений німецькою буржу-
висько “українською армією", добивають і їх батьків, мате- П „о.аип хвилї- Уявляють ся свої ор- азією Австрії, піддавав ся ома- д>же немудрим , длятего я
таксам» як Вранглеаі не ne- рий та братів, насилують їх ее- * " Ь аЛИ гіпйнн юні гаУи: “Свобода" в Кладнї, й ні, що ріднійша і близше ото- вдаРвв 11 деревляним кшцім

II В иопередному числі “У Р. решкаджа* називати свої бан- стер, жінок і десятилітки, дї- ^ . бога”™х инших місце: тижневник "Соїїїяльж Демо- ріднена чеська держава з че- **р п ;ал^шу акТію^'в^н,
В.” було подаио за львівсько- ди “російською армією”. тий. н, „ „ім тя крат” в Берні, видаваним зе- ською буржуазією буде не ™ . дальшу
» “Громадською Думк ю". Спинивши ся з сими по- ся голос на спінених кож „ИСЛа найбільшогоN,3HH4"HKaMH тим, чим була німецька чуж°.,«^ Тодї^мючи йн-
як то петлюрівські банд, в громшицькими бандами в Га- устах жінок і десятих .тни х дів- най нїйшого П0Гр0му в Лепутати "Ч«"«НПГ » се- земна буржуазія.. Чеський ро-
Галичині, “йдучи з Калуша личин,, прославлений украш- чат. селї Ям„ицї, де після гульні натори W1? ся б,тник схаменув ся й 3 ^ ше і Табрав до Неволі Коли
на лінію Дністра погуляли со- сік ю жовтою пресою як на- І... коли чорна хмара відсту- пет івцїв .на стратованих'в окрему фракцію Ч лон, сош- рованем побачив, що своя *
бі по дорозі" w ціоиальний герой, командант пила - на егратованих загу- загуиі„ках лежалі1 ‘ н у. «лдемократи й підготовляють чеська буржуазія, свій че- наш||Х

Гульню сеі банди зазнали сих петлюрівських банд. Пав мінках лежали трупи україн- країнських мужиків без- момент 1 ведУть пропаганду ськии “штат” є по сути те ’ " Р
на соб, ріжні місцевости над- ленко, насамперед зараджує ських мужиків бездушно ва- д ва.1яди „ „оганьблені,,33 знищене парламентів і за- саме, що чужинецька австр>; ^ битви хлспцї почали 
дніпрянської України минув- насильну мобілізацію галиць- ляли ся поганьблені, зиасилу- знаа|Д , тїла українських проваджене диктатури пролє- німецька держава й австро-н,- 3 нею обитн
шого року, коли то петлюрів- кого населеня, закликаючи ир- вані тїла українських дівчат". дівчат« таріяту. мецька буржуазія. Німецький 1 почати дівати її про
ські банди з одно, сторони, а То йти бити ся проти своїх Се робила оспівана, ослав- Tag м населеню у ]ни $ 5. На пЄредоднї поваленя со- робітникЛ Чехіі Не р03Чар>/ 'ектп... - за страшні, щоби їх 
денїкінські та махнівські з брат™ селян , робітника 5- дена чорносотенною україн- Галичини ся най- ціялпатріот». вав ся від чеськото штату . повторити ГЮ-
другої наступаючи ■ на Ки- країни, обороняючи свого най- ською пресою - петлюрів- всесвітногД капіталу, , ~ . |6° и.е вчарований як че- б • . я
,в "гуляли- собі «о дорозі”, .більшого^ ворога польську ська “армія . _ шляхетські Польщі і ф?ктом «’ шо чеська сош- ськии робітник; отруйне зілє хлопці, paginé

мшн, були наслідки се, ,„Лях,х."Коли-ж не осяїнув І таке робило ся не лише в. ■ >. уКраїнсько1Т паТріотич^лде“окрд™ стопь -а пере, німецького націоналізму. „„ ’м(им 1|им с„‘вните
гульні: десятки тисяч невин- бажаних,-успіхів, то позволяє Ямниш, Воинилові та в Лис- ■£. _ Пет1юра Так лодні свойого загину. Чеські та ще й такого острого наш- проекти!”

мирного населеня, в ве- своїм “молодцям" “погуляти", ці. Такі погроми робили ся мстить „ він „а мирному на- комуністи до сьогодня ще не оналїзму, як то буває у при- п р ‘ кілька ДНІВ_ ,
І с, “молодш гуляють . Від в цілому ряд, сіл , міст. Про за своі невдачі стати КИНУЛИ ряд,в с- д' парти' 3 гніченого народу, - не могло > ; буда 3 намн я

х, ше творять там меншість, яка зачаклувати його до ступе-коронованим ослом >країни. 1 „ , * J непокоїв ся нею, бо годі булот ' 11Л1„ гуртусть ся в лівому крилі, ня розумового задубіня, отже ._ , : Та- вина в сім не одного лиш г - лі- я пильнувати її цілий час. На-
гульні петлюрівських, махи,в- . села Галичини вкривають ся чини, той-же самий львівський ;П„ Вина за ті погроми-Вони ,,евн|' що момент пеРе" не було в,д чого й прокида- • я за адив п
ських та ден,кінських банд, трупами мирного населеня “Вперед з 8. вересня пише: у м , Галичині, за ту мог« «аближаєть ся, , що за тись. ...нашого команданта і зГра-
За сими бандами прийшла на трупами старих мушин , жен- Войнилові невинно проляту кров старців якипсь час вони захоплять Ось чому в німецькій Чехи порт щ„ вона важа/0.
Україну бмогвардійська Поль- шин. Десятилітні дтата-діИ Лисці наспіли вісти ще , женщин. за ганебні насиль- "?:ВІД «1Л01 паРт'1' Вони в?" роб,тники буЛИ. прИхил.ьн,ЙІШ лікувати ся нашими ранені- 
ша, котра своїми оргіями в ти падають жертвою насиль- які уладжували Ства над малими десятилїтни- л|1^ь »зяти до своїх ідеям революції, а сошял-де- ;
Житомир. Київ і инших мі- ства, наиогидніишого, наибру- f h .. • „ Ірук усю машинерію парти, мократи лекше приняли прін- , _•у1 * А ’ деякі частини петлюрівських ми дівчатами падає також і на 1 л h „ , позбути ся п якнайскорше іста* > країни “перегуляла" на- тальнишіого звірячого- на- „ Букачівцях Єзуіюлі, тих, хто співав і співає сим в«> "Ресу ' Фонди' ц,пи Комуністичного Інтерна- tq • о . нд те ^ який
віть петлюрі^ькз - ден,кін- сильства Петлюр,вськс-павлен- - Б ї, Галичі пет^рівським бандам - “о- В°ни опинились в такому шоналу. Але розум,єть ся,
Ські банди. ківських безкарних банд. . ~ приближно становищу, як у- той помилив би ся, хто-о по- п ,. .. „ і ^стю Зелен з му. санца . Волинець. ь .... * .. .. Взя-вши з собою двох жов-

Нарешті дружні зусиля чер- Коли пілсудсько-петлюрів- ' поино- _____ * крдшська партія сошяліст,в думав, що серед Німців в Че- я наказав їм щоби 6v-
вони* робітничих армій Ро- ські банди зруйнували Київ, Р . . революціонерів перед IV з’ї- хах є менше опортуністів, і р ’ . ‘ ’
сії і України вигонять розби- Бобруйск, Мінськ; коли вони д^”К^,""і^и“Св'^^ Dill П(1 Дон в маю 1918 року, коли лі- що їхні впливи в партії цїл- ™ J,0™,®'’, ^“Т^оні'^Гають
шацькі банди бьюї Польщі з палили українські села, гра- ' ях;Р авця Юду ВІД „ № вий напрям в рядах членів ne- к9м зникли. Німецькі соція.і- нами \ в ВІДІЮвід„ім
України, а разом з Поляками бували і убивали селян; коли * _ .апубано на IfMIVUÏQMV реважив onopTjwcTiB і коли демократи проти участи в ко- павиНні вистоілити до
втікають також під проводом вони своїми декретами заста- ‘ р- „ „ МІІп/ІІІииІУі ліві (комуністи) захопили ці- алїційному міністерстві зов- - ,

1 , смерть, 2) рабінови Хаимаиде- , 4 .. неї, але так, щоби вона передПавленка денікінсько - петлю- вляли українських селян до- т ’ * . лин центральним комітет. сім не через свої революцій- - ’ ,ііялапіц' ц_ г •     сови розбито голову і обра- f Докінчене ) , аП .- тим нічого _ не підозрівала.рівськ, недобитки. ставляти на потіху вірячим Р ^ - с^ив (Докінчене.) Чеські товариш, осягнули ні прінцши, а через свій опор зав м
Галичина, яка від початку інстинктам їхніх армій ^,х _ • 4. Бойові курінї революції, більш, успіхи, ніж фрашіу- тунш. . націоналом. Вони, як; п f

світової війни пережила гуль- дочок, тоді українська жов- - ’ , ____ w .. сьмий комітет III. Інтернайю- типові міщани, станули на ,,а 111Л
цю царських опричників і ав- та преса, як тут в Канаді і А- >І,п^Ра- елі іера, л р . Швидкий зрфт сошялістич- який провадить бороть- грунті розвязки національно- , . ‘ ’ „ ' 'арійських жандармів, стає мерицї, так і Европі, по най- Маркфельда и Фшкельштай- „ого руху в Чехословаччиш £ У* крутГІВ го питаня в рамцях буржуаз- Гокійни^м wmi^m *

і , „ нову, 4) насилувано дівчата, а не стільки виявив ся в обра- : „ . t „ - , , .з дивно спокійним усміхом —ареною гульні для польських більшій части обходила се і ків і вже має на свойому бо- ного Ладу, без скасована капі- „ ____ . ___ __
білогвардійських сатрапів мовчанкою, або писала пров олном> випадкови знасилу ню більшости соціялдемокра- - gjj,buje третини членства балістичної системи вироб- н зн ’ “ ’ 1 с

Підчас переходів царських “геройства” Павленкової “ар- вано «ПР‘ дсяьк>' 5> 3f“; т|» до парляменту, скільки в всіеі фр СоІ партії. ництва. Се є чистий опорту- «лГчхпепечив
опричників зазнало населене МІГ*. Робітничій пресі Росії і рано живии 1 ”ертвии 1ИНІН поширеню комуністичних Цехословаччина має силь- ш>м і виходячи з спортунїз- - - *
Галичини на своїх спинах України патріотична зграя не т,ір’ впливів поміж соціялдемокра- соціялдемократію, яка в му, вони якраз і поробили ся ' ■
царських нагаїв, розстрілів, вірила, а навіть ше старала нежидівського нас.лини тією, і в поглибденю револю- сво-й масї_ цїлим гуртом пе- революціонерами... проти че- ТІ'І‘!аН>' ; « •

» , uuw побито жінку одного свяще- ційних відчувань чехослова- п. ґ В дорозі, щоби відвернутизазнало того режіму, під я- ся обороняти польських та пе- - цінних відчувані, чех реходить до КОМУНІСТІВ. Від- ського буржуазного штату. ._
г-__-, __ника. ііького ооб тництва. Як би - „ 1 ,, підозріне, я старав ся говори-ким цілими віками стогнало тлюрівських білогвардійців, , w in ц . буваеть ся тон самим процес, Німецькі комуністи в Чехи: ' ш ll7nLiüі л ... - і» Місцеві люди кажуть, що сильною не виглядала соціял- .... > « - ти з нею через цілий час.180 шлюнів населеня царської послугуючись при сім авт - , л 4 що в Німеччині, тідьки без мають своїм завданем очисти- П,1П UV_L<

Росії. Вигнавши з Галичини рітетами” денїкінських та ольшевики’ ЯКІ ПРИИШЛИ до демократія, але вона все одно посередницТВа незалежників ти свою комуністичну групу; . • Ь
царські війська, австрійські вранглівських газет. Тепер дш9веш>, захевували ся не посунулаб ні на один крок gKOHOMj4Ha СКрута заострює від опортуністів і угодовців 3 ■ . скопо за-
війська та жандарми вкрили про вчинки сих петлюрівських ЦІЛК м п пРавно- а к в дхо справу революції, а то и гір- клясову боротьбу й штовхає подібного гатунку і згуртува-j -

г ^ , дили —— населене тремтіло пе- ще- навіть як би оеволюція й , говорила зі спокійним усмі-цілу країну шибеницями, бо банд в Галичині пише вже не . Ш1 ■ ии Рсво.іюція пролетаріят на шлях револю- ти навколо себе лише справ- u 1Ua,. .«пред надходячими петлюрів- ааняіаСь то в ни постала- ■- * * . .. . хом. А бачиш, я знала доо-на розстріл щадили патронів большевнцька преса, а пишуть к занялаїь, ти в.пп ішсіара Ц| а се ВІдМ1Нюванє пролє- жних інтернаціоналістів. L. ,,,„,, ... ськими відділами • тись би п плигаснти бо така , рс, шо ведете мене на роз-Нарешті по мидости “демо- самі петлюрівські львівські ra- Р1’ и ак тарської думки відбиваєть ся 3 початком май сього_ а 0(уернувши ся д0
кратичноі” Франції прийшли зетн “Вперед” і "Громадська Злишним буде тут писати е "РиР0Да соціял-утодовців, в рядах j лавах соціялдемо- року німецькі комуністи в Че- " Jb відкрила свою грудь 
до Галичини галерівські бі- Думка". про те, що виписувала укр. опортуністів і примиренців, а кратії хах під проводом тт. Кребіха .* * ,.г : й
логвардійцї і своїм зелїзним В попередному числі “Укр. контрреволюційна преса на д_° них якРаз 1 належить ни-1 Че£ЬКІ комуністи чекають й Гана, видали так званий; * - ’ ілеі
обцасом задушили все те. Шо'Роб. Вістий” ми подавай/ за большевиків, називаючи їх шшва більшать чеської Соці- нд майвутний вересневий кон- крайЦ|хський маніфест за Ко-І_ ніколи.|- 
остало «ще живим після цар- “Гром. Думкою”, як пегу- розбишаками, грабіжниками і ял-Демократичної Парти. грес партії. Там буде або за-'мунїстичний Інтернаціонал, за я задеревів і не міг видати 
ських нагайок тв розстрілів і ляли сі банди в Войнилові, подібними назвами, не жалі- ЧХГ ,3' хоплено всю партію’ аб° змі- радянську владу й проти уча- стріляти. Передімною
австрійських шибениць. Зда- Ьлюдниках і в Лисці. Але по ючи При сім як найчорнїйших ° д А; ‘ цнена лівиця вийде, з лона сти в правительстві. Але се ^.ояіа невчеНа російська жін-
вало ся, що вже дальше йти громи в висше названих місце- фарб. І от маємо нині еше о- тичне ярилз, саме таїся ліви-1 гоціялдемократі; й утворить1 ще не нагнало німецьких о- ' „Г1Т- п„„’ „н-ня
нікуди. востях бліднУВ» пер*д тими діт як найкращий доказ, як ця: яка виник-іа ВС1*\?Ц1'І окрему комуністичну партію, портунїстів в ряди комуністів. *- т ' я прецїнь

Аж ось прийшли “наші", погромами, які вчинили ті са відносить ся совітська армія «лістичних організаціях Уїло- Вони "мають айшкі надії вчи- Вони дуже охочо виступають Зр помагати’оосійському на-
‘"рідні". петлюрівсько - пав- мі петлюрівські банди в селі до цивільного населеня. Імен- го св1та 3 Рос" пРИІхав АПСР" нити те саме, що комуністи проти участи в правительстві, роіови? Р
лснківські банди і “йдучи... Ямниця, в містах: Галичі, Ста „о самий петлюрівський "Впе ШУ товаРиш мУяа- "°" Італійці, які мають тепер цілу бо все одно вони творять в _ Нрпнїт. гя __ ви
п гуляли собі по дорозі”. Так ниславові, Маріям полі і инших ред” виразно каже, “що vaB пРовадити революційну італїйсЬку соціялїстичну пар- Чехії меншість і ніякої участи не по1ІИЯНІ сеГо робити'
погуляли, як Галичанам єше і селах і містах Галичини. Про большевики, які прийшли до робот>' головно в ПР0МИСЛ> дію „ід своєю кермою. їм не пропонують. Вонй люто, к н,пн, ли я
не снило ся. Кров стине в жи- погром в селі Ямниця Львів- Болшовець, заховували ся цїл- В0МУ Кладні- але не поминаю- Хк ^ сеї лівицї в самій поглядають на чеську буржу- . ‘ моїх това.
лах читаючи в старокраеашх-еькнн "Вперед" з 10. вересня ком поправно, а як відходи- чи и инших палаяок краии езціялдемократії працює зов- азну державу, так само як ро-'ришів в иншід лнвізії та роз_

ли — населене тремтіло перед Позатим і в самих нїдра.х сім окремо комуністична пар- сійські соціял-революціонсри яазав йому про Все шо слу- 
пеглюрівсько- Доносять, нам якраз, що се надходячими петлюрівськими партії вже прокину-в ся рево- тія, яка не входить до соціял- й меншевики поглядали на ЧИ10 ся відтак йому вдало 

банди над не- село не оминула буря — та відділами”. > люційний настрій і ціла бога- демократії. Вона скл здасть ся українську і її люто критику-1" перепровадити п щасливо
щасним населенєм Галичини сама буря, що перелетіла над -рой хто мае yx3j нехай чуеі та подіями й пригодами су- з ріжних анархістичних від- вали. Вона їм бридка, бо є до міста
Caw кровавнй угорський Гор- Букачівцями, Войниловом і Коли по відход^ большевиків пасна обстанзва утворювала ланків, синдикатів і декого з чеською чи. українською, а Незабаром після сего. ви­
тий може їм позавидувати Лнсцем. І тут забрано населе- наст>ч1или ославлені патріо- й підсилювала ксЦунїстичну колишних чеських націонал- своя національна німецька чи падку ми цофали ся, бо ко-

Втїкаючн гід гніву працю- ню решту того, чого не за- тичною зграек) петлюрівські фракцію в с. д. парти, тобто, соціалістів і провадить свою російська хоч бридкійша, та муністи були побідоносцями.
ючих мас України, Петлюра, брали Москалі, Маляри й Ав- баяди то населене галицьких боєвий ку-ріиь революції од- роботу пі£ кермою поета Зо- все ріднїйша та милїйша. Вже так воно якось дивно
при помочі військ панської стрійцї. Злинула на тихе, вм- сіл j міст тремтіло від страху, ночасно її керовйик. неншайна. Се здебільшого; На серпневому -конгресі ні- склало ся щ0 „ідчас відворо-
Польїці, переводив насильно нищене село чорна хмара, д тремтїти йомо було чого Чеські соціялдемократи тво- люди з табору так званої тру- мецьких комуністів у Карльс- ту' ’ стр;’нув ту саму жінку в 
мобілізацію у всіх україн Проніс се плач зпід стріх ка Про се гов рять слідуючі фак Рили коаліцію (бльок) з бур- дової інтелігенції і їхній бадї має відбути ся нагнане Вона ,,ізнавши' мене, ві-

скорі построеимх садиб, виде-ти; жулзними партіями, тобто вплив серед мас робітництва сих ланків-нацїоналїстів з пар -ІЇВа1а ся своїм спокійним
Петлюра мобілізував у був се розпучливий стогін з „ідомтень які р0бнЛИ саме' Ш0У Haulj У“€ ду*е незначний. тії. голосом з усміхом на лиці:

нас всіх мужчин у віці від 18 темних нор-землянок. иа основі звідомлень, ЯКІ краінські соціялпатрюти. Бур-, Вересневий конгрес має ска Другим найважнїйшим зав- „м не*'казала тобі в лісі,
років. Коли-ж прийшла бехль Ненаситна руна забирала 0ДСР^аЛ* илівська аці°' жуазія піднесла гвалт з при- зати, за кого стоїть чеська данєм німецьких комуністів в ІДЄ] Побідятьу*
шевнцмеа червона армія, то все, що тільки подибала. Му- пальну Рада з іюоднноких| ВОду пропаганди комуністів. Ісоціялдемократія - за Тре- Чехосл іваччинї буде злите : Моі очи наповнили ся сер- 
всі ^мобілізовані Петлюрою жмки сто«и, понуривши ™ ^ Як не було неприємно, але с. тий Інтернаціонал чи за від- їхніх організацій до одної 1ЄЧН0Ю слезоіо, а відворот
новобранці почали втікати з зови і дме вам се, вк вмноиіе- гульні чорн шличчинн впали д мусіли скорити ся буржуа- будівників (що воліють ство- партії з чеськими комуніста- і яродовжав Ся далі 
армії Петлюри кажучи: но їхнє небо гате добро, зло- Тмсьменмчани, Гнсьмештя, зП й ПОГОДИТИсЬ на арешт рити четвертий Інтернаціонал, ми. 1 Р

“Мій брат, мій батько в чер- жене ні силу, не представляю- Болиіівиі, Іалич, Маргямпиь, Мунн „аражаючИ ся навіть але, шоб він був такий, як Завал чеських угодовців,І,
•оній армії, а я піду його че великої вартосте. У" ь ТЄЖ* ^ на -обурене робітників. друтий). Вони вже нині ви- підупад німецьких олортунї-
стрияти?” 1 кажуть, то розпука* шо В Тисьменичанах забито 5 Після останніх виборів ^яо ступили з другого Інтернаці- ■ стів, економічна скрута, зао-

Підчас втечі богжто з них жждь велів тем нещасним му- Жидів^ ранено двох, насилу- яарляменту, державною ма- оналу і тов. Немец вже тепер стренє клясовоі боротьби, оєіовіщено сьогодия пополу-
Ш вано 5 жінок, зроблено шко- шиною, а власне, парлямен- не лишав ся серед Вандер- зріст комуністичної течії в дни, що Юрій Ліго, мінїстер 

зелізнмчому шляху. ДИ їм 400 тисяч марок. том опанували соціялдемо- ; вельдів і Г юйсмансів у Жене- масах пролетаріяту й майбут- мари парки в кабінеті Клемаи-
Так пише в листі до нас о- Збожеволіла чорна хмара. В Тисьменицї забито 3 осо- краги, тобто “жовті" соціяді- ві, як то було, в минулому ро- чна організація єдиної комуні- са, приняв становище преміе- 

товариш на підставі опо- Вернула в село І де тільки за- би, ранено 3, насилувано 25 сти на чолі з Тусаром, і тоді, ці в Люцерні. стичної партії — все се про- ра в правительстві нового пре
з Волині вмтжяа, бив дми в небесне жінок, зроблено шкоди на 3 щоб хоч у чому-небудь від- По розвязаню питаня про вадить до соціялїстнчної ре- зидента Мілерана. Він був

. мідїспн марок. ріжннтнсь від своїх буржуаз- вступ чеської С.-Д. до Ш. Інтер- волюції в Чехословаччинї.
І В Бодшівцях забито 5, ра-, них колег, товарнш-мінїстер, націоналу й ся комуністична Gregory

6. Німецька Чехія.a year.
MB

тШ у- дівчат, зроблено шкоди на до його не вбила. На щастє
1Ц міліона марок робітники - зедізничники на л є таріяту в Чехога зваччині в

В Єзх-полї рінено 5 осіб, ста ції почули про се, хутко богатьох відношених опредї- шинового кар |ва'_ ВИДу
прибігли й vparvBa.ii. його люєть ся до певної міри їх- ^ шо куЛі псрел,™н иад

Іньою колишньою пнналежні-іНами > б>.ю перери­
ване, ми догадали ся, що той,
що оперує карабіном, мусить 
бути що тільки ноаоспеченим 
стрільцем. Але незабаром я 
побачив, що се була жінка.

Я заатакував її з боку і 
візвав щоби піддала ся; але 
вона замість відповіли, стрі­
ляла дальше. Пробити жінку 
багнетом

>
!

Сі
У і Не так давно приїхав з со- стю до панської нації в старійПередплата $4 00 на рік

и

переконаним комуністом, при- ентузіазмом від успіхів сво-

г. Pritchard A McGregor SU

видавало ся мені

ПОГУЛЯЛИ СОБІ.
/

нога
дикій більшости старики, жен 
шини і малолітні дівчата, па- їхньої гульні нещасні галиць- погроми петлюрівських банд 
ло жертвою сеї погр'.мшиїїькоі кі села йдуть з димом. Міста в инших селах та містах Гали-

часописах про ті звірства, які пише: 
поповнюють 
павленківськіІ

ських селах.

1

j

Новий преміер Франції.
ПАРИЖ, 24. зересня. — Тут

зістали застрілені петлюрівця­
ми".

,також мітстром заграничних 
. і справ.

41
з ое- -мі са голос

■ші

■ : ,:.j
■ - .
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'нони просто глузували з са - не так званої “Юдеї-ПатьшГ !ставлено з Баку до Астрахану 
мої постанови сього питаня, Числами ся зі складністю роз- поверх 57 мідїонів пудів наф- 
а одночасно самі в своїй пра- вою революції і в цілях най-Іти. З Астрахану перевезено 
ці мусим занадто навіть чут- більшої нейтралізації контр- Волгою на північ бЦ мілїона і

_____ лнво прислухати ся до впли- революційних тенденцій в поль пудів. Достдва нафти до А-
ти розвій антисемітизму. Не- ““ клерикальних католицьких ськім селянстві й міщанстві, страхану перенмешае всякі1

і (Обхідне як найскорше підпори- трАїицій в польськім пролета- необхідно від самого початку сподівана. До Астрахану при-
2. ПОЛЬСЬКО - ЖИДІВСЬКІ Lkgjjw noJ|fTtf4HoJ n _ ріяті, — а жидівські соці ялі- без усяких вагань признати возять денно до 3 мілїонм пу-

ВЗАСМИНИ В СВІТЛІ у- ТМЮ| директива*, єдиного по- 011 обмежували ся виставле- польську нову державною дів, а Звідти вивозять на пів-
КРАІНСЬКОГО лїтнчного центра при пер- неі' »"ноги “права святкувати мовою з уеїмн випливаючими ніч до 2 міліони пудів денно.

ДОСВІДУ. сональнім збудованій котро- !СУ®0ТУ”- себто обмежували ся звідси виводами у відношенні
го обоензково треба ввести лиш< політичним про- адміністрації і т. п.
до складу його осіб, спосібиих іТесТ0*“ ПР°ТИ явио-антисеміт- 0і_ем1 anapaT1( иа задоволе- ^ * січнем заведуть в цілій 
узгляднити революційний на- СЬІ£ИХ змагань польських і ро- ^ потреб національної совітській републицї метрич- 
стрій жидівських пролетар- с|йсисих ГРУ". котрі бажали меншосте ні “'Ри ' ваги західио-евро-

забороною суботиого відпо- ' пейського вжнааня.
чинку нанести рішучий удар 6. Зорганізовані круги жи- j Продукція 

Родя жидівських робітничих жидівському середному про- дівського пролетаріату 
мас.

НАЦІОНАЛЬНІ МЕНШОСТИ. ВИДАВНИЦТВО КУЛЬТУРАДОСВІД. >І<:

л(Cran Н. в
Вже і для українських

(Докінчене.) робітників

КОРОТКИЙ ВИКЛАД ПОЛІТИЧНОЇ ЕКОНОМІЇ
Напікав А Богданов, переклав на українську мову М. Д.ч 

ЦІНА КНИЖКИ $230
Се е одна книжка з найновійших видань в україн­

ській мові. Обіймає около 400 сторін друку великого 
формату. Кождий, хто лише вміє читати по украінськи, 
повинен її сейчас замовити. Замовлена шліть на адресу:

З економічного жити.
Ріжнння В НОІІТЯЧМНХ

1. Наслідком довгої історич- 
яо-утвореноі політичної й 
культурної відокрем ішностн 
житя жидівських народних нас 
від їствуючоі побіл з ними 
польської культури, відокре- 
мішиостн, заостреи Л за остан­
нє деситилітє зростаючим з 
господарчого теруя антисемі­
тизмом, кождої критичної 
хвилі я політичні житю Поль­
щі мусить неминучо вибухну­
ти зовнішно виросла на грун­
ті сеі відокремішиости ріжни- 
ця а політичних настроях 
польських і жидівських нас.

В польській народній масі, 
в тім числі і в пролетаріаті, 
польським комуністам дове- 
деть ся числити ся з піднесе­
ним “самостійницьким" на­
строєм, з недовірем до всьо­
го, шо має заязки з росій­
ським комуністичним центром, 
недовірем, к&тре лише повіль­
но й дуже болючо зникатиме 
в значній мірі в залежности 
від гнучкости й .обережності 
тактики, котру мусять у свої- 
/ти і польські і російські ко­
муністичні центри.

В жидівській народній масі 
комуністи стрінуть ся зиіроти- 
лежним явищем, зі змаганєм 
ігнорувати місцевий поль­
ський варшавський комуні­
стичний центр. Для маси жи­
дівського пролетаріяту і спро- 
летаризованого міщанства се 
буде стихійною відповідні на 
ненависний антисемітизм дер­
жавного нільського центра 
дореволюційної доби, при чім 
значна частина сеї маси дов­
ший час по старому шукатиме 

в сіонїстично-англій-

ських мас.
вугля в донець- 

в : кому басейні досягла 23 мілї-
мислови та ремеслі і торговлї. Польщі узгляднили досвід на- онів пудів за місяць 

Господарський розгром се- ціонально-персональної авто-je. р. 
редного дрібного промислу номії на Україні і вже тепер 
в Польщі під теперішну по- находять ся на шляху повно- 
ру робить необхідною в інте- го зреченя ся від бундівської 
ресах самої жидівської маси вимоги автономії, 
пропаганду повного зреченя ся jfk при збудованю партій, 
від суботного відпочинку для ної організації, так і совіт- 
доступу до висших форм пра- ськог*о апарат основною за- 
цї і для тісного сполученя з дачею мусить бути змагане до 
рухом польського пролетарів- найбільшого зближена поль- 
ту. Тепер ся пропаганда зна- ських і жидівських робітни- 
чно лекша. “Зречене ся субот- чих мас. Але ухиляючи ся від 
ного відпочинку мусить ста- усього того, що може зміцни­
ти одним з гасел агітації жи- ти відокемішність, необхід- 
дівських комуністів". І

І польські і жидівські соці- парат до обслугувгіня жидів- 
ялїсти нічого не зробили для ської робітничої маси un її 
боротьби проти 
національно

KULTURA PUBL. СО.
OT5W YORK, Ж. Y.414 KAJBT » 8Т.липень

2. Жидівські пролетарські й 
спролетаризовані війною маси 
в П .^ьші, де обидві столиці 
(Варшава й Лодзь) мають до 
ЗО проц. жидівського населе­
не, у Варшаві до 350, а в Ло­
дзі до 200 тисяч осіб, покли­
кані грати дуже значну ролю 
в розвую польської револю­
ції. Як би великою не була 
провідна й рішаюча рол я зо- 
середоточеного в великім про­
мислі польського пролета­
ріяту для всього комуністич­
ного руху, було-б величезною 
помилкою, а одночасно за- 
грожувало-6 і великими не­
сподіванками занедбуване та­
кої великої стихійної сили, як 
рух жндівеьких мас, готовий 
викликати небажані явища, 
коли його не ввести до відпо­
відного русла.

Необхідно отже негайно 
побороти поширене серед 
польських комуністів зневаж­
ливе відношене до руху жи­
дівського пролетаріяту. Не 
організація, збудована на про­
стій гегемонії “пануючого 
пролетаріяту”, й ігнороване 
всього неподьського, а впер­
те змагане постійно узглядни­
ти вагу й революційні можли­
восте обох галузий пролетар­
ського руху в Польщі найкра­
ще сприяє перемозі револю-

3 нафтових законів в Грос- 
нї (на Кавказі) вивезла совіт­
ська армія праці 4.129 вагонів 
нафтових продуктів в місяці 
чевнї с, р.

“Економическая Жизнь" об-

ПОБІДА КОМУНІСТІВ ПРИ 
ВИБОРАХ В СЕРБИ.

нїрів з нової революційної 
школи. Комісаріят просвіти 
постановив доложнти ще біль 
ших зусиль на будучий рік, 
щоби се число значно побіль­
шити, бо інжінїрських сил 
найбільше потрібно під "тепе­
рішну хвилю в промислі цілої 
совітської Росії.

В совітській Сибірі.

Рух особових потягів в со- 
вітськійо Сибірі урегульова­
ний. Потяги приходять і від­
ходять кождого дня. ВІД 1р- 
куцька до Москви треба їхати 
38 днів. Дорогу ділять так: 
від Іркуцька до Омська ІЗ 
днів; від Омська до Челябін­
ська Є днів, а від Челябінська 
до Москви 19 днів.

З Сибірі до європейської 
Росії відходить кождого дня 
від 10 до 14 тягарових потя­
гів наладованих збіжем, тов­
щами і другими річами.

При виборах до громад­
ських рад в Сербії і Македонії 
віднесла велику побіду кому­
ністична партія Югославії. Пе­
редовсім, в самій столиці Бід- 
городї із загального числа го­
лосуючих 10,439, віддані) на 
комуністичних делегатів 3,628 
голосів. Загально здобули ко­
муністи 30 міських радних в 
Білгородї, наслідком чого у- 
права містом остаєть ся в ру­
ках комуністичної партії; го­
лова міста, який виходить з 
вибору, мусить бути також ко- • 
мунїстом. Одним словом Бід- 
город — зараз червоне місто 
Сербії, перед яким дрожать 
сербські буржуї. Також по ин- 
ших містах як: Ніш, Крагуе- 
вац, Валєва, Шанца, Лесковац, 
Убо, Чукарица, Лїнама і т. п. 
здобули сербські комуністи

чи(ляе скількість закордонних 
транспортів. 
через Естонію від заключеня 
з нею мира — на 25.000 тон.

що перевезено

Культура пролетаріяту.

В Москві відкрито школу 
для сліпих дїтий, яка вчить їх 
письма і ріжних робіт. В Тве- 
рі відкрито університет для 
робітників. Число учеників 
досягає трох соток. Губерні­
альний совіт виасигнував на 
сю ціль шість мілїонів рублів.

Закордонні транспорт 
до Росії.

і
За червень с. р. до Росії 

приставлено 66 тисяч пудів 
паперу. За липень 90 тисяч. 
Одержано також електричні 
вироби і ріжні зелізні матері­
али. Покищо товари тільки 
“просочують ся” через естон­
ський кордон, але можна спо- 
дївати ся, що через мир з 
Латвією буде побільшено во­
рота, через які можна буде 
наладити нормальний довіз із 
закордону.

но одночасно пристосувати а-

істновайя рідній мові.
розмежованих Совітська практика Р.С.Ф.С. 

гірофсоюзів (фахових спілок). Р. випрацювала вже такі 
•;Се шкідливе явище е наслїд- форми апаратів, які містять в 
ком богатьох причин; почасти собі групи інструкторів у 
господарче розмежоване жи- кождім органічнім відділі ка­
тівських і Польських робітнй- родного комісаріату освіти 
чих мас, заняїйх в ріжних для кождої національної иен- 
галузях промислу розме- шости як в ценурі, так і на 
жованих по окремим підпри- місцях, діяльність котрих об- 
ємствам; почасти наслідком еднуеть ся національною ко- 
відокремленого істнованя поль місією кождої національної 
ської й жидівської соціялї- яеншости в Наркомпросї і мі­
стичний партій; почасти істно- сцевім відділі народної осві- 
ванєм у Польщі партійних ти, але одночасно провадить 
профсоюзів; пючасти-ж пло- ся по директивам кождого 
дом збудованя спілок не на підвідділу Наркомпросу і в 
основі підприємств (фабрик, найтїснїйшій злу ці з ним. 
заводів і т. д.), а на основі Особливі апарати треба

чисельну перевагу, а тим са­
мим здобули рішаючий вплив 

РУХ СЕРЕД РІЛЬНИХ РОБІТ- «а державну політику Югосла­
вії взагалі, а Сербії зокрема. 
З приводу світлої п об іди ко­
муністів при виборах, відбу­
ла ся величава маніфестація в 
Білгородї, в якій взяли участь 
тисячі виборців і цїле_білго- 
родське робітництво.

Перелякане сербське прави- 
тельство, побачивши побіду 
червоного прапора, рішило не 
допустити комуністів до упра­
ви містом, і проголосило ви­
бори нелегальними, незакон­
но переведеними і суспен- 

Чтрейд-юшях”, при чому слід |дувало вибраних комуністам- 
Зазначити, що в 1917 р. орта- 
їзація мала не більше як

х

НИКІВ АНГЛІЇ.
Про рух серед рільник ро­

бітників в Англії мало що 
знає заграниця. А тимчасом 
там чимраз більше помітне 
оживлене і стихійне змагане 
до організації. Рільні робітни­
ків в Англії лучать ся з за-

професій, занять, що веде до створити і в партійній орґанї- 
надзвичайного роздробленя зації, при чім тут, мислячи ся

з необхідністю переходових
Боротьба проти націоналізму. Гаслом усіх комуністів в форм для облегченя жидів-

Польщі мусить бути утворене ськнм робітникам процесу від- 
єдиних робітничих класових ременя ся від колишніх тісних 
продукційних, виробницьких звязків з окремими органїза- 
спілок, обхоплюючих всіх ро- ціями, доведеть ся принаймні
бітників даної гал узи виробу на перший час і в рядах поль- транспорт™ бавовни (около 
незалежно від національности, ської комуністичної партії ма- njB мілюна пудів) для фав»" 
спілок формально безпартій-j ти окремі жидівські" секції для рик виробу сукна в совіт 
НИХ, обслуговуючих робітнії-j веденя праці на ЖИДІВСЬКІЙ MO-j СЬКІД републицї. ’ 
ків на обох мовах: польській | ві, як се було колись в П. 
і жидівській.

ції. Економічні справи.спілок.
В Михалкові під Москвою 

відрито дві фабрики для ви­
робу сукна.

З Туркестану надїють ся в 
найблизших тижнях великих

гально-пролетарським рухом 
Англії: їхня організація чи­
слить около 400,000 членів се 
є майже половина рільних ро­
бітників е зорганізована в

спасеня
ськіА Палестині, лише поволі 
« залежности від перебігу го- 
рожанської війни примиряю­
чи .ся з совітською 
Для маси жидівського проле­
таріяту ся тенденція ігноро­
вана польського центра буде

3. Знищене війною госпо­
дарче жите Польщі неминучо 
вело до загибелі дрібного
промислу, де зосередоточува- 
ли ся жидівські пролетарські 
маси., Несконцентровані, роз­
порошені, без частої практи­
ки спільних з польським про­

йти побіч з природним тяго- летаріятом виступів постій- 
ТІНЄМ і прихильністю ДО ро- н0> під ВПЛИВОМ з одного боку 
сійцьк го комуністичного цен- антисемітизму, а з другого — 
тра, які почали ся ще від 1'*І4 відокремленої політичної й 
року і лише зміцнили ся, з фахової організації, тісно спо- 
ОДИОГО боку, жовтневою ре- ! лучені з жидівським міщан- 
волюціею і революційною ро-;СТВОМ жидівські пролетарські 
лею Москви в Інтернаціоналі, маси легко переймають ся на- 
а з другого безпросвітн :ю ціоналїстичною ідеольогіею. 
польською реакційною дїйс-

властю.
них делегатів. Aie се„ не бо- 
гато поможе реакційному у» 
рядови, бо весь сербський 
лролєтаріит виступить проти 
його до рішучої боротьби, а 
тоді легко сказати, хто пере­
може. (“Радничке Новине" з 
27. серпня.)

00.000 членів.
Разом із зростом числа 

зорганізованих 
зростає в них соціалістична 
свідомість. Перед кількома 
роками сі робітники не дума; 
ли про ніщо инше, крім вис­
ипі X заробітків. Нині вони ви­
ступають з домаганем соція-

В Лейтан на Уралі відкрито 
велику фабрику димарів для 
зедїзничих машин.

П. С. робітників,
; /Місце жидівської мови в праці 

партії І класти. Свято отвореня ill. Інтерна­
ціоналу.В СОВІТСЬКІЙ РОСИ І5. Необхідно ліквідувати 

зневажливе і навіть погір­
дливе відношене в рядах на­
віть зорганізованих польських 
робітників і партійних пра- 
цьовників до жидівської мо-

В день отвореня НІ. Інтер­
націоналу перед палатою гел- 

!ди праці в Петрограді зорга- 
"Економическая Жизнь' пи- нїзовано інсценізацію" масової

акції. Відограно “Історію ро­
бітничого руху в найважнїй- 
ших моментах від 1848 року 
аж до нинїшних часів”.

Економічна відбудова в Со­
вітській Росії. “Селянська Біднота” 

Винннченка.
ЩЮ

лізації1 рільних господарств. 
Ся зміна має своє жерело у 
двох фактах. Першим е всту- 
плене

Тов. Винниченко, як відомо, 
зістав вибраний членом Все- 

до великої професіо- українського Виконавчого Ко- 
нальної організації. Другим е мітету на lv Всеукраїнськім 
устава про продукцію пшени- ' 
ці, яка повстала в 1916 р. під 
впливом приміненя Німеччи­
ною підводних лодок у війні.
Професіональні союзи утво­
рили тоді окрему секцію для 
рільних робітників з сеї при­
чини, що богатох таких ро­
бітників в наслідок страйку й

Te-ж знищене господарчо­
го питаня, непережнті ілюзії._ ,Ся ріжниця в політичних польськії політично, самостій- ви- в^ношене. перенесене -до В многих губерніях цен- 

, настроях мас буде довго за-Іности. нахабна антисемітська "^тарського осередку з трально, снасти , над рікою
1 . . . буржуазно-шовіністичної. іде- Волгою побудовано цілу сітьагітація і тз*ж в і д о к рс. м і ш - •— ... , zольоги польської реакції і з збіжевих шпіхлірів (елевато- ність від житя жидівської про- ... . ,кругів жидівської асимільова- пів). Будова вже поступила ледарської Маси утворює о- - ... и 3 ... „ • „
снову дія І.росякненя в маси Н01 п-1К)Т0КРат11 "Мойсеевого вперед на 85 95\. В район,
UlUBN Д,Іл lil’UC лМ1Сп)І О .niR.il ,, у . z ,.закону , котрі \з погордою Саратова побудовано 6 ішпх- нелгоди польського пролетаріяту ан- 1 У J. ■ \ J **• - відносять ся до МОВИ робітнй- Лірів, то мзжутіГ помістититисемітських і польонізатор- гп л ^ гичл^ чоі жидівської маси. Виклю- від 400.000 до 2,000.000 пудів

Оскільки комуністична по- ських тенденцій; р.внож шкід, чивши з ійно] агітації за.\ ^ в pafto„i Вороніж
лїтнка в Польщі, узглядняючи лнвих д.ія комунктичного W, до асиміляціі- ЖИдів-,Тамбов вибудовано 5 шпіхлї-
болючий досвід > кра.ни , ху. ських робітничих мас, поль- рів з обемом від 40Ô.000 до
стремлячи до якнайбільшої Сей націоналізм однаково ські K0MVHÎCT„ мусять, УЗП1ЯД. 750 000 пудів; в район1 Сім-
невгралїзаці, міщанських і підтркмуеть ся як гаслом “са- нюючн досвід_ прнсТосовува- бірск-Ленза - 7 шпіхлірів з 
глитайських елементів поль- „остійності. Польщі", висуне- ти свою працю до тої обстави- обемом від 750.000 до 2,000- 
ськ .го народу, котрі довго ; ним на перше місце, так і а- НИ| що на жидівській мові го- 000 пудів; в заволжанськім | 
підтримуватимуть контррево-тітаціею за утворенем окремої ворі1ть уся жядівська робіт- районі - 8 шпіхлірів з обе-1 
люцію в Польщі, мусітиме “автономної жидівської орга- нича иаса Польщі, що тільки мом до 3,000.000 пудів; окрім 
(розуміть ся в залежности нтзаціГ й заостренем тертя на на сїй мові можна внесті1 в сих - в Москві 
від розвою революційних по- : ґруєггї язикових ріжниць се- широкГ масн комуністичну і пудів; Котдяс - 
дій в цілій Еврот) лише по- :ред пролетаріяту. пропаганду, що широка шкіль- р^ИнсьК — 3 міл. пудів.
вільно й обережно посувати ; Боротьба проти націонали- но-просвітна діяльність як се- _ і толового орла, велика по-
наперед утв рене спільних і „у є основаною задачею для ред дорослого, так і серед Новий технічний університет царя Миколи II з коро-
единих для Росії й Польщі Моністів Польщі. доростаючого поколїня можли в Смоленську. |ною на голові і з криком вга-
Центрів, остільки задачек. пооти госполаоської ва лише на жидівській мові. ХРИСТІЯНТЯ, 27. серпня, няючих по вулицях козаків,
всіх комуністів ольщ. в ці- »ііокпемішмости Маса жидівських робітників (Роста). — 3 Москви під да- Музика грала "Боже царя
ли утворена єдиної тактики при побілі пролетаріяту му-,тою 20. серпня доносять: хранГ Після того роздав ся
і змягченя внутрішнії* на“‘ 4. Необхідно немилосердно сить реально відчути дійсну і В Смоленську створено но- ЗВУК Марсилези і почав ся
опальних сутичок мусить бу- бороти ся проти останків то- переміну. Жидівська мова му- ву політехніку. Вона заосмо- розвал монархії,
ти як найбільше аиршнюва сподарськсї ізольованости жн- сить отримати справжнє при- трена в потрібні рійи і має Обробляють
нє настроїв польських і дівських робітничих мас, яку знане власти в усіх областях відповідні професорські сн-
дівських пролетарських мас. А підтркмуеп-ь ся глибоко зако- культурної праці. Коли за- ли. (Утворено там спеціальні

осягнути відпо- рен;Лцм звичаєм святкувати мість буржуазної свободи курси для мілітарної техніки
відним зміцненем і заостренем суботннй день, а також прак- друку совітська вдасть пере- для слухачів, виделегованих дае> ш0 совітське правитель- 
агітації й пропаганди на обох тикою окремих польських і дає пролетаріятови всі засо- від ріжних військових віддї- ство постановило, щоби під 
мовах і як найчастійшими жидівських фахових спілок би д.ія масової пропаганди в лів. Побіч сього створено ос,нь приступити до управи 

виступами П,д (в теорії се відкидаеть ся і інтересах його визволена, то курси для викладів про будів-1Р'Л1 в околицях Петрограду і 
• вирівнаними гаслами, »ста- польськими й жидівськими ро- й жидівський пролетаріат на ництво і ведене зелїзниць. північних губерніях при по­
новленими одиноким ли" .бітаичими організаціями). завтра після визволена му-1 В місяцю вересни пічнуть м04* електричности. 
ше -комуністичним центр:.м. ] польські і жидівські соці- сить одержати таку саму ся виклади на агрікультурнім, Є проект, щоби на початок
спільним Д-ТЯ жидівських 1 ял їсти підходили до питаня широку комуністичну пресу, електротехнічнім, господарчім -бробити 80.000

про суботний відпочинок яку тепер має жидівська бур-: і індустріяльнім факультетах. Л1 
Необхідна прискорена лїкві однобоко. Польські соція-тістн жуазія, котра широко кори- . ^ зросгае. Школи інжіиірк.

Данія окремих жидівських по- робили помилку, ігноруючи і- стаєть ся жидівською мовою. i^ J t
лїтичних центрів, істмоване сторичне походжене сього Одночасно-ж необхідно рі- ХРИСТ1ЯНЇЯ, 27. серпня. Всі висші технічні школи в
котрих може лише консерву- свята, яке пустило глибокі ко- щучо і від самого початку від (Роста). — 3 Москви пи- Петрограді подають лїсту у-
вати ріжцнцю політичних на- ріня і використовувало ся в кинута всякі розговори неро- шуть: Видобуване і транспорт кінчених іяжінірів, число ко-
строїв жидівських і польських процесі революційної бороть- зуминх, хоча може бути й лі- нафта поступає значно впе-|трих дійшло 1.600 осіб. Се
робітничих мас і підтримува-[би жидівськими робітниками; ,вих політиків, про вотановле-іред. До 1. серпня 1920 р. до-.вже поважна нова армія інжі-

ше:ностю.

З’їзді Робітничо - Селянських 
Рад в Харкові. З тої нагоди 
пише “Селянська Біднота”, 
орган Центр. Комітету Кому­
ністичної Партії (большеви- 
ків) України для сільського і 
люду, в числі з 2. червня с. р., 
в статі “Винниченко на

важата вчробленю єдиної про­
летарської лінії і своєю чер­
гою буде впливати на несвідо­
мі маси в напрямі зміцненя 
польсько-жидівської 
й розедидности.

Заінтересоване було так ве­
лике, що приглядало ся сій 
;врочистости 80.000 робітників.

На відкритій сцейї пред- 
j ставлено буржуазну державу 
в виді великої золотої монети, 

— кругом котрої бенкетує бур­
жуазія. Відтак слідувало пов­
стане комунарів, які прого­
нять зграю бенкетуючих гала- 
пасів, відтак танці пролетар­
ських побідоносцїв. При кінці 
тої епохи інсценізовано бор- 
бу комунарів з білою гварді­
єю і розстріл вязнїв.

Україні" слідуюче: “Тепер
тов. Винниченко, як член 
найнисшого державного ор­
гану України, протистоїть 
зраднику Петлюрі і всій його 
продажній сворі, що вкупі з 
польським панством, хоче нас 
роздушити — він тепер бо- 
реть ся з нами в одних лавах 
проти продажного, мізерного 
спекулянта Петлюри, ката 
українського працюючого лю­
ду".

невдоволеня приходили до 
міст, де побільшали робітни­
чу армію. Завдяки уставі про 
продукцію пшениці, рільні ро 
бітники утворили по цілому 
краю комітети для контролі 
продукції і заробітків на рі- 
лї, а в сих комітетах рільні 
робітники мали таку саму 
скількість представників, що 
й віднаємцї великих маєтків, 
(В Англії земельні власники 
не заряджують самі маєтка­
ми, але винаймають.)

На кождій конференції ріль­
них робітників чимраз більше 
вкорінюеть ся переконане, 
що нема розвязкн аграрної 
справи, як довго земля е при­
ватною власністю.

Рільні робітники борють ся 
за 48-годинний рільний тиж­
день, за мінімальну платню 
50 шілгнгів.

— 24 міл.
1 .міл. пудів;j Епоха царату була пред­

ставлена в виді великого дво-

Населене Підкарпатської 
України.

Автономічна Підкарпатська 
Україна від ріки Ужока, як 
західної границі, до жерел рі­
ки Тиси, як східної границі, 
має 12.097 кв. кільометрів, а 
населене Ті після мадярської 
статистики з 1910 р. вино­
сить: 572.000 горожан (280- 

Треба додати, що віднаємцї 000 мужів, 292.000 жінок), в 
стоять по стороні рільних ро- тому числі 319.000 Украійцїв, 
бітників і сильно виступають 169.000 Мадярів (в тім поло- 
проти власників, що значно вина Жидів), 62.000 Німців 
улегчуе боротьбу робітникам (більшість Жидів), 4.057 Сло- 
а робить безвихідним поло- взків, 16.387 Румунів, 1.692 
жене англійських магнатів. Ко- инших. Нині виносить число 
ли подумати, що цілий робіт- язселеня більше як 600.000 
ничий рух Англії так міст як людий. В 6 українських окрай 
і сіл, пливе одним руслом, них жупанатах: після офіціяль 
легко зрозуміти, який силь- ного спису е 134.000 Україн- 
ний е сей рух і які великі на- цїв, а самих емігрантів з Під- 
тії він відкриває в найблиз- карпатської України в Амери- 
шій будучностн. (“Вперед".) ці е 300.000 людий.

землю при помо­
чі електричности.

“Економическая Жизнь” no­ce м жна

спільними

десятин зем-
польських робітників.

] ...... > • > sa*
■ч'"'" ' ' •
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L Число 67.
A,

І РІЖНІ ВІСТИ. » щтфом, t*
„ ....... ЛИРІ- «амяя роботе. Be тугі-
Пошто острнх заказів зі «6 шил "У«р. Роб Вісім" 

сторони французького лравн- 
тельства, в місті Лід відбули ;

|ЄМ» з*

ПОМОЖІМ СТРАДАШЧОМУ НАСЕЛЕНІ СОНТ-
смю гаслі радянської України.

ПОШУКУЮ
Назарія Міитенка (Георг«йо­
го), який походить з села Ве­
ликого Куч еро ва, Буковина. 
Пошукуване за ним е в дуже 
важній справі. Отже я прошу 
українську публику, як хтЬ 
знає де він знаходить ся або 
він сам, то прошу зголосмтн 
ся на поннзшу адресу:

Victor Demby 
271 Fort Street 

Winnipeg, Man.

ПОШУКУЮ
стрмечного брата Івана Наза- 
рика, котрий має робити десь 
в околиці Nelson або Vancou­
ver, В. С. Хто би про него 
знав або він сам, хай згодо- 
смть ся на слідуючу адресу:

Stefan Odayski 
(68) Огвщу Bay, Ж. 0.

Ваш за лолю В. Гаврвдкж.
Президент совітської делє- -

гави в Мінську Діни шевський , . _ _ Р06
фестаци, протестуючі проти
війни З СОВІТСЬКОЮ Росією.

І Робітники 'т« був членом центр. комітету
наших братів і товаришів в совітських релубли- лртмшськоі с-д. і як такого

і муки і тисячами Його заслано на вигнем до На 
умирають тому лише, то через злочинну бльокаду все ше риму 1915 р. В гуртку нолі-

довкруги совітськмх тичиих заточенцїв вія відрга- 
визначну ролю,- особливо 

між Латишами, яких богжтп

МАЮ НА ПРОДАЖ
дуже дешево два льоти в 
Трансконї : Lot 1, В. 9, Plan 
1781 і Lot 9, а 83. Plan 1704. 
Інтересоваиих прошу зголо- 
ш уваги ся доГ

Fedorok і 
z 403 Best 5th St.

Hevr York, H. Y.

— Росії і І крині терплять
♦ ’

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
УКР.ГО6.ІІЖ

вдержувану капіталістичними 
републик, та вабороиу ввозу золота або

релубли к до капп-алктмчних держав, не можуть совіт­
ські релублики купувати .медичні средства там де їх можна "стрінув в наринському краю, _ - „г
дістати. Через те прийшло» совітським републикам оста- мав велике поважане у них і £ Г, аш>к, Вінніпег *>ии 
точно звернутись до робітників всього світа о поміч. Капіта- був найліпшим дорадником ' mHI_ner
лїсти не поможуть робітничим републикам. Робітники, і ли- дав всіх Тому що між свої- R п>д*“а' Детройт 

Робітники можуть їм помочи. ми земляками відзначав ся до- . к^дГмі тг
Робітники ІталН, Англії, а навіть Злучених Держав вже брою поведінкою, гарною но 1 • ■ 9 ■ •

викликались на зазив наших стріляючих братів і товаришів,. шею та й цілою поставою, 
борціз sa шастс і долю пролетаріату всього світа. Від них противники Данишевського з 
помили вже через невтральні порти кораблі иаладовані ме групи російських иеяшеви- 
дмчними средства ми Зі Злучених/ Держав вислано вже два ків називали його лотиикьким 
кораблі медичних средств, котрі доставлено на місце при-і шляхтичем. Дуже інтелігент

на людина, добрий бесідник 
особливо визнавав ся. добре 

Не сміємо стягатись вже ані на хвилю. Медична поміч в партійних російських відЬо- 
р огрівна Радянській Україні і Совітській Росії негайно. Ми ! синах. За часів Керенського

"був в Москві редактором 
В Вінніпегу всі місцеві робітничі організації з'органїзу- большевицького “Соціял-Де- 

вали Комітет Медичної Помочі Совітській Росії і Радянській мократа", потім коли владу 
Україні і той Комітет розпочав вже кампанію за і фондами переняли большевики, займав 
На самий початок віч зібрав вже в самім Вінніпегу поверх ріжні уряди, був віцепрези- 
одииайцять соток доДярів і надїеть ся в короткім часі зібра- деитом уряду большевицької 
ти десятки тисяч доларів на висше згадану ціль.

і ого майяд совіт- ПОШУКУЮ
своїх краянів і знакомнх По­
дільської, губернії, Камінець- 
кого уїзду, Маковськоі воло­
са, з місточка Макова. Прошу 
зголосити ся до мене, бо ма­
кі важну просьбу до вас. Пи-

(67)
5.00 (70)
5.00 ПОШУКУЮ
2.00 ПОШУКУЮ своєї сестри Катерини Кар- 

лащук, з снятинського повіту. 
По- Виїхала з Галичини до Аме­

рики 1912 р. Має перебувати 
в Чікаго або Філадельфії. 
Можливо," що вже вийшла за­
між і тепер ' називає, ся іме­
нем свого мужа. Хто знав би 
її адресу або вона сама, про­
шу зголоситись листовно до 
мене, а дістане нагороду.

Mika Karlaachuk 
Box 354 

Тіттіпж, Ont

2.00 в дуже важній справі свого 
100 сина Казїка Машталєр.
1.00 
1.00

П. Стецик, Кардіф 
Н. Саміла, Ансонїя 

і Б. Орискж, Бедінгтон 
С. Перун, Есе Крік 
М. Бережанський, Гвелф 1.00 хац 
П. Клюкач, Павел Ривер 1.00

шпь на адресу:
Fanas Polahnuk

Hillcreat Mines, Alta.
слїднйми часами перебував в 
околицях Едмонтону. Хтб би 

1.00 : знав ‘про него або він сам.
(68)

зголоенть ся на адресу: ПОШУКУЮ
призначене. в важній справі знайомого 

гов. Василя Сидора, з села Кі- 
данцї, Галичина. Хто би про 
него знав або він сам прошу 
зголоситись на понизшу ад­
ресу:

(70)Чи маємо ми остатись по заді?
З Елкам. Лата.

ПОШУКУЮТовариші Робітники' Наші бра­
та робітники в старому краю зво- своїх стриїв Івана і Павла Да- 
двть завзятий бій з, польськими па- ВИДЮК, з села КосІВ, ПОВІТ 
нами та українськими галапасами Чортків, Галичина. Через дов- 
запро даяцями. Вони борить са з »Ю:ШИЙ час перебували в Вінні­

пегу, а тепер Іван має пере<5у-

"повинні її дати, скільки лише можемо.

(67) Mykola Bsahko
1210 Parker St.зискувачамн робітничої класи 

кращу долю поневолених віддаючи 
• сїя боротьбі що їм наймилїйше вати в Торонто, а Пйвло в

Монтреалї. Хто би знав про 
вони самі, прошу

(бі) Utica, N. Y.' ПОШУКУЮ
своїх краянів Михайла Ста- 
сюка, Василя Стасюка, Івана 
Петруняка (син Ільма), його 
жену з роду Шушваль і Ілька 
Катрич. Походять всі з села 
Гавриляка, повіт Городенка, 
Галичипа. Мають перебувати 
в Канаді. Так як вони не вмі­
ють читати, прошу читачів 
“Роб. Вістий* вели хто знає 
кого з них подати мені їхні 
адреси а дістане несподівану 
нагороду. Мій адрес:

Dymian Moroz 
1105 Henry St.

Lansing, Mich.

Лотви, членом російської най- 
Комітет взиває всіх робітників так в місци, як і в "цілій висшої революційної воєнної 

Канаді до негайного складами датків на медичну поміч нашим ради, а на кінець революцій- 
тяжко страдаючии і борючим ся за нас братам і товаришам ного трибуналу.

Другий делегат Смідовіч,
Складайте скільки лише можете. Важшйинй ціан І «аж- пз професії інжинїр, був пре- ста мали свої жите за тих, проти,(72) 

ні*шого обоеязку в нас тепер не може бути. зидентом російського совнар- котриі ІІИН1 6°р*ть **• проти Пїт-
Оргвнїзуйте місцеві Комітети для Збираня фондів. хому. Є він братом відомогона‘украйГпізіаяі кому «у- ПОШУКУЮ
Жертви посилайте і за лїстами та ресітовими книжочка- російського письменника, шо жітк сі МПроданцї. Робітники піз- бРата Івана Комара, з Цїневи, 

ми звертайте ся до секретаря Комітету на адресу : пийте під псевдонімом Бере-‘кали, що сї ланки хотіли запанува- повіт Долина, Галичина. В мі-
саєва" і є так само по переко- ти над працюючими масами У краї- сяцю цвітни виїхав десь з То­

ни. Робітники побачили куди не- ронта j не да€ пр0 себе ці-
дуть І1 еі “міністри ' без посад і стки. Зголошуватись " на адре- 

і тому повстали проти них. Отже ми, г
І Недобір Угорщини виносить ,> ‘Р робітники тут В Канаді дума- СУ;

Ю І тому ПОВИННІ бути СВІДОМІ СВО­

ГО класового становиска, повинні

--- своє жите.

ПОВІДОМЛЕНОАле тяжку житеву науку вони пе- них а^0 
рейшли заки пізнали, хто їх дїй- зголоситись на адресу:

N. P. Dawydiuk 
Нас Mine, Alta.

by Dnimheller

еннй ворог. На початку революції 
на Україні, богато наших братії ро- ; 
бітників, завдяки своїй- несвідомо-

Місяць тому назад створи­
лась кравецька жіноча робіт- 
нд. Виконуємо роботу на за­
мовлене і маємо також саго­
ві ріжні фасони і ріжноР*мі­
ри: зимові пальта, убраня 
(сути, дреси), спідниці. Про­
симо зайти до нашої робітні. 
Думаємо, що будете вдово­
лені, если замовите або зро­
бите у нас закупно.

А. Бондаренко
THE HIGH CLASS LADIES' 

TAILORS
443 Selkirk Ave., Winnipeg.

В-Совітській Росії і Радянській Україні.

Г

К POPOVICH, Р. 0 BOX 3661, SU В , WINNIPEG, MAN наню большевиком.
Засіданя Екзекутиви Комітету Медичної Помочі Совіт­

ській Росії і Радянській Україні відбувають ся в кождий вів­
торок о 8. год. вечером, в Roblin Hotel, Adelaide St, а мітінги 
самого Комітету в кождий четвер, о год. 8.30 вечером в Укра­
їнськім Робітничім Домі, на розі улиць Прічард і МекҐрегор. БУДАПЕШТ, 14. вересня—

і Буджет Угорщини, який пред

N. Komar
504 Queen St. W.

Toronto, Ont.

еіце есріатн ся до сіароіи кра-10 мілїярдів корон. (68)

(70)
знати, на котру сторону нан стати.
А для сего нам ^реба тут оснідо- 

дожив СЬОГО ДНЯ в парламенті МИТИ ся. Треба кинути карти і го- 
мінїсгер фінансів, виказує не- ріпку, а брати ся за робітничу га- своїх краянів Василя Штефа- 

! добір на суму « 10,000,000,000 «ту, брати ся за робітничу літера- нюка, Івана Поповича, Івана
корон. Правительсгво споді- туру Га**ми робітничими газетами Кнїгнїцького і Адама Штефа- 

, є тут в Канаді Укр. Роб. Вісти а
єть ся покрити його наложе- в Аікрицї ..у„р. Щод. вісти". А*
Н€М податку на капітал і за* щоби наша робітнича газета могла повіт* Г ородєнка. Мають
граничні позички. істнувати, то ми повинні її піддер- перебувати десь в Онтеріо а-

жувати. Ми не повинні пожалуватр‘бо Злучених Державах. .Хто
Відбудова . Одесі І околицях.іСправ ЛТ,аіГ Ставки ^ 7° ”их знав аб° вони са"

жнте своє віддають для сеї справи. '
Тому не повинно бути між нами Та- ПОНИЗШу адресу:

Waayl Huculak
Box 2

ПОШУКУЮ
товрриіВки П. М. Медуна, ко­
тра відїхала з Форт Вілїям з 
двома дітьми:, хлопець Євге­
ній має 6 літ і храмає на но­
ту, а дівчинка Степанка має 
4 роки. Маю для неї дуже ці­
каву вістку з старого краю 
від її батька і сестрів. Хто би 
про ню знав або вона сама 
або подав певний адрес, той 
дістане 10 доларів нагороди. 
Мій адрес:

М. Gan
802 Simpson St.

Port William, Ont.

КОМІТЕТ МЕДИЧНОЇ ПОМОЧІ 
СОВІТСЬКІЙ РОСІ! І РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ. ПОШУКУЮ

MANITOBA AUTO SHEET 
METAL A RADIATOR 00.

Направляємо радіейтори до 
автомобілів і тракторів в мі­
сті і на фарми. Вставляємо і 
направляємо також форнеси. 
Гарантуємо за кожду роботу.

Памятайте адресу:
184 Jamas St East., 

Winnipeg, Man.
Телефон: A9797.

-о о

ЗАЯВА

Заряду Укр. Роб. Дому в Він­
ніпегу в справі аииаймлю- 

ваня галі.

З РОБІТНИЧОГО РУХУ. 

Міжнародний зїзд кравців.
нюка, з села Торговиці Піль-

В Копенгздзї скінчив недае-
саогоно свої наради міжнародний 

зїзд кравців. Взяли в ньому у- 
часть представники Америки,
Бельгії, Данії, Німеччини, Че- 
хословаччнни, Англії, Франції,
Голяндії, Швеції, Швейцарії і ! комуністичної партії України. 
Австрії, які заступали разом Часопись ся повідомляє про 
607.000 членів. На дневнову уведене телеграфічного руху 
порядку була справа створе- на вс|х лініях від Одеси, а га­
ни міжнародної організації jкож 3‘ Жмеринкою і Бірзуле-

Між Одесою а Київом і 
між Знаменкою і Харковом за­
ведено осібні проводи. Ново- 
український міст направлено 
так, що по ньому їздять вже 
зелїзницї. Направлено також 
і віддано до вжитку верхне- 
дніпровський МІСТ. В липни 
вислано з Одеси 650 австро- 
угорських полонених дорогою 
на Харків і Москву. Серб­
ських і мадярських полоне­
них маєть ся невдоврї відосла- 
ти на Тираспіль і Бендери до 
румунської границі. Вуголь ді­
стає Одеса з донецького ба­
сейну через Знаменку.

В виду того, що деякі лю­
ди ширять між місцевими 
укр. драм, товариствами не­
правдиві вісти відносно ви- 
наймлюваня галі’ Укр. Роб. 
Дому, заряд згаданої інститу­
ції дає сим до відома всім 
укр. драм, товариствам, в Він­
ніпегу,, що не зважаючи не 
піднявшу ся дорожнечу всіх 
необхідних для сцени прила­
дів і ннших видатків звіт­
них з Укр. Роб. Домом, ви- 
наймлюване галі сеї осени і 
зими осгає на таких самих 
услііях, як і було мннувшого 
року, за виїмком оголошень, 
— себто: Укр. Роб. Дім чи- 
«лить за галю Л0 лроц. з за­
гального доходу і дає свої ти- 
кетн, касіера і обслугу. На 
бажане товариств, касієр мо­
же бути їх власний. Кожде 
граюче товариство має capo 
постарати <ÿi собі о оголоше­
не. Суботу чи инший день 
в тижни дістає те драм, това­
риство, котре перше згодо- 
сить ся.

зголосити *я на
В Одесі виходить часописьІ

“Большевнк", орган одесько­
го губернія льного комітету

кнх, котрі думають везти до краю 
долари лише для того, щоби там 
землі накупити. Там землі хватить, 
аби тільки розумну голову туда 
привезти. Там наші брати робітни­
ки чекають на нашу свідомість а не 
на наші доляри. '"Тому' нам треба чи­
тати робітаичі часописи, а не такі, 
як'ось до сеї місце вости по три ро­
ки приходять без жадної передпла­
ти. А щоби Ки робітники мали сво­
го робітничу часопись, то ми муси­
мо її поперти своїми доларами. То­
му я кличу всіх укр. робітників, по­
спішити своїми жертвами на пресо­
вий фонд "Укр. Роб. Вістям ", щоби 
наша часопись в як найкоротшім 
часі могла виходити на 8 сторін, бо 
як товариші з Едмонтону заявили, 
то не паперу брак, а центів. Тож 
до праці' товариші, щоби ми повер­
нули до старого краю не сліпим о- 
рудїем всяких капіталістичних аген­
тів, а свідомими клясово робітника-

(72) Eaton, Saak,

ПРОДАЄМО БРИТВИ(74)ПОШУКУЮ
Георгія Курика, син Онуфрія, 
родом з села Вилавча, пов. 
Вашківцї, Буковина. Хто би 
про него знав або він са*ий, 
нехай зголоенть ся на пониз­
шу адресу. Я тримаю його ли­
ста від його батька з Виловча. 

John Qorley 
*" Р.О. Box 1836 

Calgary, AlU

“King Cutter” німецького ви­
робу з Солїнген тільки по
$5.50, “Edelweiss" по $6.50. 
“Genco Master Cutter” 
$4.50, "Co n que ге r” *3.50.

купити,
му даємо кожду бритву на 
трийцять днів для проби 
без жадного кошту. Коли бу­
дете не вдоволені, звертаємо 
гроші. Продаємо рівнож па­
ски до заправлюваня бритов і 
инші барберські прибори. За 
все Гарантуємо.

Замовлена принимаемо та­
кож з провінції.

J. 8HASTAL 
142 Higgins Ave., 

Winnipeg. Man.

ШУКАЮ
кравецького промислу, спра-ію; 
ва хатної праці, денної праці і 
др. Осідком міжнародного 
секретаріату вибрано Амстер­
дам, а секретарем тов. Веш- 
кера. Зїзд залежне протест 
проти білого терору на Угор­
щину .

в дуже важній старокраєвій 
справі мого вуйка і вуйни 
Федора і Параски Кравчук, з 
села Поточиска, пов. Горо­
денка, Галичина. Мають пере­
бувати десь в Fort William, а- 
бо Hamilton, Ont. Пошукую 
також Григорія Міхайлюка, з 
села Семаківцї, пов. ГородеіГ- 
ка, Галичина. Хто би з това­
ришів і читачів "У.Р.В.” про 
них знав або вони самі, нехай 
зголоенть ся на понизшу ад­
ресу:

Хто ' • хоче то-

(67)

- ПОШУКУЮ
Михайла Варигода, з села Си- 
яевіцко Вижне, повіт Стрий, 
Галичина. В 1917 р. служив в 
канадійській армії, а тепер має 
перебувати в Монтреалї або 
Саскачеванї на фариах. Хто 
би знав про него або він сам, 
прошу написати до:

Hiyhory Zarewycz 
1330 First Ave 

(67) , Seattle, Wash.

Міжнародний зїзд робітників 
споживчого промислу.

В Ціріху відбуваєте ся між­
народний зїзд робітників спо­
живчого промислу. Головна 
цїль зєдинене всіх організа­
цій робітників 
промислу та утвореня одного 
міжнародного секретаріату і

З сеї місцевості! на пресовий 
фонд "Укр. Роб. Вістий" 
слідуючі товариші:
К. Ільчншин 
В. Кушнір 
В. Федорук 
Я. Мойсюк 
В. Федорук 
С Серна .

Maria Hryckiw 
P. 0. Box 30

Mond Mines, Ont.

зложили
споживчого (68)$2.00

2.00І.
На вдержене бувшого царя.

юдноцїдьних статутів для пе-! „ .„ , _карів, цукерників, броварни- В “°сковськ,и ‘ПравдГ на-| 
ків, млинарів, різників, та дру печатании виняток,3 ПР0Т0К0" 
тих, що працюють на сїй та- Лу 8 слРав1, Рев,зи- яку пеРе" 
лузи промислу. Статут такий веден0 = Пакте.,еємськім мо- 

' ^ настирі. Підчас ревізії відкри-
м. y.,..™. Л фУр;гг.г. sr; ". ш» ^.-,.1
НИКІВ В Вінніпегу, ЩО в Укр. 600000 робітників. Кромі се- “ я ЖИВО
Роб. Домі отворяєть ся літо- го конгрес має обговорювати ни маіи aTVBaTH’ В,8
Шкоіа°буде 'візувати* сзГ'два СП^ав- ОХОРОНИ п?ацї’ ашен" мілїонів рДиДальші дохо-

nlTL \ “ Н° ЗНЄСЄЯЄ' Н,ЧН°‘ ПраШ ДЛЯ лженя виказали, -шо монахиЕ РМИ на тиждень, в середу ВІД пекарів І шукорннків, 8-ГОДИН- j СПОНТНИМ пгнтекгтпь.
години 6-ої вечером і в субо- ного дня по і _ OXODOHHO 3 Р ретекстом

.і. ного дня nPaui- та °*оротю набивали суто свої кишеніі ^ еід години -"0| 1,0 полуд- го законодавства дія гермі- грішми тегковіоних ни. Перший день науки раз Маєть ся порішити Тв ^
І пічнеть ся а середу 6. жовтня Кправу маЬіних підмог на 
f о годині 6-ій вечером. Наука 

буде давати ся безплатно. То- 
І му ті сімейні українські ро­

бітники, котрі бажають нав- 
I чнтм своїх дїтий української 

мови, звалять посилати їх на 
висше означений час до Укр.

Заряд.

2.00
2.00

ПРЕНУИЕРУЙТЕ СОБІЗаряд. 1.00
^ і.еоІ ПОШУКУЮ ййМОЛОТ$юдо Гаврила Гаврилюка, родом з 

Всім жертводавцям щира подяка. Барбівцїв, замешкалий в Ваш- 
I. ^Ільчншин. ківцях н;Ч., Буковина. Маю 

надзвичайну новину для Гав­
рила від його кревного Нико- 
лая Тараса з Вашківцїв н|Ч. 

За стараием відділу Укр. Роб. До- Хто би про него знав, або він 
му в Колмаи, товариші і товаришки самий, нехай зголоенть ся як 
відогралн 17. вересня в Гілкрест,
Алта., представлене 
концерт, з котрого

РазомПОВІДОМЛЕНЕ.І"
Сим поЬідомляєть ся всіх

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬЗ Колмаи, Алта. >

Передплата — $2.00 на рік, 10 цнт. поодиноке число.

найскорше до:
John Garley

Р.О. Box 1836

“Страйкер" і 
чистий дохід

призначений був на пресовий фоніку, 
найдено ‘У-P Роб- Вістий". Загального до-Д67) 

ходу з пердставленя було $102.75, а 
розходу (Галя і музика) — $41.65 
Чистого доходу зістадо ся $61.18, 

римі, за котрими була схова- котрі 
на велика зелїзна каса 3 грі- "Укр. Роб. Вістий".
ЦІМИ Зібраними ВІД СВОЇХ вір- Відділ Укр. Роб. Дому в Колмаи 

Зїзд кооператив Німеччини них на “божі” ціди. ' складає щиру подяку товаришам і
відбув СЯ недавно в прмсутно- До кого отже- молили ся то“ариш,““ 3 Гілкрест і Белвю за 
сти 1000 делегатів та пред-! монахи - питає “Правда" - Iх шнр' поп,рте иаші# Ро6,тни,,а

' \ т "д > справі, вк також дякує товаришам іставників кооператив ЧехО-|ЯО обріза чи Д6 гроший за товаришкам бравшим участь в пред 
Словаччини, РосЙ, Швайцарії, • (Образом? Не можливо служки* стамеию і концерті і тим, що зай-

иіЛОШІІ QCnPII V Р ЯГ fолтаажії, Швеції Й Фінляндії ти разом і богови і мамоні.
Rliumm иоигп /а 11 Н« Звіт виказав 1.132 кооператив __________

/44 MOLOT”
414 В. 9th STR. NEW YORK, N Y.

Calgary, AlU.келії монахів
образ, котрий ^ був заразом 

І штучно змайстрчас страйків та льокавтів.
Іованими две-

внсилаю на пресовий фонд

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ"Кооперативний з’їзд. Читайте! Читайте!
ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИ­

ЦІ, ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДЛІ.
Са часопись має своїх кореспондентів в ЕжролІ як також в ріжних центрах укра­

їнської еміграції в Америці.

Роб. Дому.

мались розпродаже» 
перед представлене м.

За відділ У. Р. Л Т. Ґушул, секр.

пікетів еше

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:з 2,232.000 членів і 1.076 міді 
омами марок оборогу. Робить!

В Неділю, 10-го липня 
о год. 8-ій вечером

Набудуть ся у 
НАДЗВИЧАЙНІ ЗАГАЛЬНІ 

ЗБОРИ, 
будуть

На рік .................
На 6 місяців .. 
На 3 місяці ... 
Поодиноке число

Надзвичайна діюча смертність 15.00г
8.00

тлі ся заходи ■ w» ь'У™ 3 ПАРИЖ. 21. 
німецькими господарчими й : вересня. — По
заробковими стоваришенями. уК'иченю війни дїточа смерт- Тоаармміу Редактор! Вмсидаю вам 

. ’ ь.еплп • ність V Франції прнняла за- $6.00
як. мають 315,000 членів страшаючірОзміри. В Париж, L-. " мій денний w-бок у

вона виносить 50 процент. На ♦apwP* О"*3*- зважайте, ме мі 
Томрмші! Вимовляйте пе- кожду тисячку народжених не- стіть * ^”жі "°V жергве ^ 

редплжту. Ширіть “Українські мовлят у Франції умирає 569 "^•Ги.оо'ТГтакі.
Робітничі ВІСТ*”. ------------ Іють по $8.00 де мло, і колиб вона

4.50•h
5 ц.&

на пресовий фонд “Укр. Роб. Передплату шліть на адресу:
у Ukrainian Daily Newsчг

502 EAST llth STR HEW YORK, H. Y.
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